
23 gr. 20 gr.

CENY OGŁOSZEŃ: Po teJkfioie 1 mm w 2 ______
(szerokość szpalty 45 mm) po 72 girosz©. Dla poemu- 
kującyoh pracy po 20 gprasizy. „Marginesów©44 po 
zlotyoh 8.—■ z a  1 mm w 1 szpalcie (sz-eftokosó ©zpalty 

45 mm).

R . k  V . Nr. 86.

Ki aków, wtorek 13 kwietnia 1943

Nadesłane, a ni© samówioe© przecz Redakcję ręko
pisy bodą zwracane autorom jedynie wówczas, g-dy 
dotącoson© zostaną macraki pocztowe na opłacenie 
parzeefyłlki zwrotnej. Pirennumerata miesięczna 4.50 Zł., 
■ odnoszeniem do domu 5 Zł. Na prow incji dopłato 

porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

Omówienie ogólne} sytuacji polityczne} oraz zagadnień wspólnego prowadzenia wojny ot v rło się 
w duchu wielkiej serdeczności. —  Zwycięstwo narodów sprzymierzonych w Pakcie Trzech ma 

zabezpieczyć Europie pokój, gwarantujący współpracę wszystkich narodów.
Z głównej kwatery ■-uhrera, 12 kwietnia. 

W  dniach i 17—10 kwietnia 1943 odbyto się 
i potkanie Fiihrera z Mu^solinim.

W  towarzystwie Mussolinlego znaj .'owa, 
li się szef włoskiego sztabu generalnego 
generał armji Ambrosio, sekretarz stanu 
dla spraw zagranicznych Bastianini rraz 
wyżsi urzędnicy włoskiego ministerstwa 
spraw zagranicznych i oficerowie naczelnej 
komendy włcskiej.

Wraz z Fiihrerem przybyli na spotkanie: 
marszałek Rzeszy Hermann Goering, mi
nister spraw zagranicznych Rzeszy von 
Ribbentrop, szef naczelnej komendy sił 
zbrojnych, generalny marszałek polny Kei- 
tel, naczelny dowódca marynarki wopnttej 
wielki admirał Donitz oraz szef sztabu ge
neralnego armji ląd owij generał Zeitzler.

Niemiecki ambasador w Rzymie von Ma., 
ckensen oraz włoski amb.spdo w Berlinie 
Dino Alfieri wzięli również udział w spot
kaniu.

W  toku obszernych rozmów omówiono 
zarówno ogólną sytuację polityczną, Jak 
również wszystkie zagadnienia wspólnego 
prowadzenia wojny. We wszystkich dzie- 
11 kinach, oancszących się de zarządzeń, ja
kie mają być wydane, osiągnięto pełne po
rozumienie.

Fiihrer i Mussolini ali ponownie wyraz 
zdecydowanej woli własn j oraz swych 
narodów prowadzenia w ojny zapomocą to
talnego nakładu wszystkich sił aż de o- 
statcczreg > zwycięstwa oraz aż dc zupeł
nego zlikwidowania jakiegokolwiek nie
bezpieczeństwa, które w przyszłości mogło

by zagrażał; obszarowi europejske-afrykań- 
skr nu od zachodu oraz od wschodu.

Wspólne cole, przyświecające mocar
stwom dii w dziedzinie obrony cywilizacji 
europejskiej oraz w dziedzinie praw naro
dów co io swobodnego rozwoju i wzajem
nej współpracy, znalazły ;.onowne potwier
dzenie. Zwycięstwo nalodów sprzymierzo
nych w Pakcie Trzech ma zabezpieczyć Eu
ropie pokój, gwarantujący współpracę 
wszystkich narodów, opa.tą na tui damen- 
cie ich wspńlnycli interesów oraz dający 
rękojmie sprawiedliwego podziału świato
wych, dóbr gospodarczy eh.

Rozmowy pomiędzy Fiihrerem i Mas sold- 
nim oraz narady ich współpracowników 
były nacechowane duchem wielkiej serde
czności.

II i p o m y c i )  naraziei 
e n  niż a i e t ó  mm Dowietrzna.
Z przemówienia ministra dra Goebbelsa.

Essen, 12 k wiem Ja. W  ramach *wego po
bytu w mieście Essen, które onagdaj było 
przedmiotem nalotu orytyjskich samolo
tów bombowych, minister Rzeszy dr. Goeb
bels omawiał szereg kwes tyj, związanych z 
wojną lotniczą, roztrząsając ponadto kilka 
Ist.tnych problemów, jakie wyłoniły się w 
związku z obecną wojną.

Ciosy, jak m. in. oświadczył minister, 
które obecnie spadają na różne okolice za
chodnich Niemiec, zrozumieć i właściwie 
ocenić można jedynie w ramach ogólnych 
wydarzeń wojennych. Nie woino przytfm 
zapominać, iż to, co dzisiaj ludność wycior, 
nieć muri w takt m czy innem mieście, lub 
też w takim czy innym wypadku, wnet pój
dzie w zapomnienie po wojnie. Z uii. po
wstaną nowe drogi i nowe dzielnice. Nie
zapomniane jednakowoż będzie w< wnątrzne 
nastawienie, okazywane w tych czasach 
przez ludność. W  czasie tak gigantycznej 
rozprawy wojennej, w którei wojna po
wietrzna stanowi jedynie pewien odcinek, 
nie wolno upadać na duchu i uzmysłowić 
sobie nietylko to, eo człowiek sam przytem 
stracić może, lecz również te ofiary, jakie 
ponosi przeciwnik. Anglicy oczywiście przy 
pomocy wojny powietrznej wyrządzić ipo- 
gą znacznj szkody, które jednakowoż nie 
są decydujące w tej wojnie.

Wojna niemieckicli łodzi podwodnych 
natomiast coraz bardziej zaciska im tcha
wicę. Tu bowiem można ich dotknąć śmit r- 
teinie. Akcja ta daje sie Anglikom dotkli
wiej we znaki, aniżeli to spowodować może 
wojna powietrzna, mimo wszelkich wyrzą
dzonych przez nią szkód w dobrach mate- 
Tjalnych i osobistych.

Rzecz jasna, iż spustoszenia wyrządzone 
w angielskim potencjale wojennym skut
kiem działania łodzi podwodnych nie

Pogrzeb pewne) części ofiar 
w Antwerpji.

Bruksela. 12 kwietnia. W piątek pocho
wano 500 osób z pośród 2000 zabitych skut
kiem terorystycznego nalotu anglo-amery- 
kańskiego na Antwerpię.

Długi -zad t: uniem ustaw iono w rilha i - 
monji antwerpskiej. Dziesięć z  pośród nich 
wybranych drogą losowania pr* tnie! iono 
do katedry, gdzie w czasie uficjatuego na
bożeństwa żałobnego symbolicznie repre
zentowały liczne znane i nieznane ofiary 
nalotu bombowego. Po nabożeństwie żalo- 
bnem nastąpiła eksportacja zwłok na cmen
tarz. gdzie pochowane zostały w dwunastu 
grobach masowych.

są bezpośrednio dostrzegalne i dlatego tez 
w danej chwili nie dają sie tak boleśnie 
we znaki, chociaż na dłuższą mete są nape- 
wno dotkliwsze aniżeli rany, zadane przez 
angielską wojną powietrzna W  pew. ny m 
oznaczonym okresie czasu również szkody,

wyrządzone Anglikom przez łodzie podwo
dne pod względem materialnym dadzą się 
bardziej we znaki.

OiiPwiaJąc obecna sytuację, ośw -jdczył 
dr. Goebbels, iż proLlemy, o które pierwo
tnie chodziła, w czasie rozpoczęcia wojny 
okazują się miKroskopijnie małemi wobec 
kwestyj, jakie w międzyczasie wyłoniły się 
skutkiem obecne] wojny transkontynental- 
nej. We wrześniu 1939 roku nikt nawet w 
swych najśmielszych marzeniach n i° byłby 
Me spodziewał, iż kiedykolwiek nędzie irw- 
żliwem przeniesienie linij obronnych tak 
daleko wgłąb obszarów przeciwnilta, jak to 
sie stałe w istocie. I ten czynnik stanowi 
óla Rzeszy jednorazową szansą.

M i n i e  o f ia r y  M l s z e n M  w  M o w i e .
Równo, 12 kwietnia. Z Charkowa pfdano 

obeci.ie dokładne dane i szczegóły, r7‘ic i- 
ące świarto na krótki okres j anowa‘.:a 

bolszewików na tym obszarze.
Dotychiabas naliczono 3320 zwłok ko
biet i 1870 zwłok dzieci. Osoby tc w 
czasie 25-dniowego panowania bo|- 
-zewików na obszarze miasta Char
kowa zostały bądź to rozstrzelane, 
bądź też zasztyletowane, lub też 
wreszcie zamordowane »  bestial

ski sposób.
Ilości wymordowa nych mężczyzn dotych
czas jeszcze nie zdołano stwierdzić, gdyż 
pojmanych meżczjzn bolszewicy po więk
szej części wywozili de okolicznych miej; 
seowości, skąd transportowano ich dalej

wgłąb kraju.
Bezpośrednio po przybyciu bolszewików 

wezwano wszystkich mężczyzn w witko od 
15 do 50 lat, by wraz z oddziałami wojsko- 
wemi udali sie na front, przyczem nie da
no in  ani mundurów, ani broni, ani też 
amunicji. Z chwilą zbliżania sie wojsk nie
mieckich w pośpiechu wezwano wszystkich 
mężczyzn i kobiety zdolnych do pracy, by 
wraz z bolszewikami opuścili mia.sto, przy- 
czem osoby które nie zdołały się ukryć, zo
stały przez cofających się bolszewików za
brany przemocą. Ponieważ bo^zewicy ni
gdy nie przypuszczali, że wojska niemiec
kie zdołają X cmownie zdobyć Charków, 
przeto niespodziewanie szybki pochód od 
działów niemieckich uratował życie kilku- 
dziesięciotysięcznej rzeszy ludzi.

Dalsze w*woźen e Polaków 
z Rosji sowieckie*.

Ankara, 12 kwietnia. W eil ig nadeszłyf-h 
tu wiadomości, w t *ch dniach przybyło do 
Iranu dalszych 13.0J0 Polaków z sowiec
kich obozow koncentracyjnych w Uzbeki
stanie.

Transport ten również składa sie w więk
szości z ko Diet i dzieci.

Według zeznań niektórych osób w 
dradze z obozów koncentracyjnych 
do Iranu zginęła P3 z powodu gło

du, zimna l wyczerpania.
Podczas gdy dawniejsze transporty _ Po

laków, które przybyły jeszcze przed kivko- 
ma miesiącami, skierow ino głównie do In- 
dyj i południowej Afryki, a przodewszyst- 
kiem do Rodezji, nowe transporty wyru- 
szyć iraja do Meksyku pod warunkiem o- 
czywiście, źe mocarstwa anglo-amsryka*- 
skle zostawia da dyspozycji odpowiednią 
ilość tonażu okrętowego.

Rząd irański wybrania się udzielać P o
lakom' jpkieigoko'wiek poparcia, motywu
jąc ten krok okolicznością iż sytuacja a- 
prowi.racyjna skutkiem okupacji ain? lo- 
amerykańsko-siowieckiej już test napięta 
do ostateczności.

„Widzieliśmy groby zaginionycn 
Polaków ‘.

Tałin, 12 kwietnia. Do Tallnu przybyło 
800 Estończyków, którzy zbiegli z armji so
wieckie] i tu podzielili się rwemi wrażenia, 
ml z przedstawicielami prasy.

30-letni Ferdynąim Tammana z Talinu 
podał korespondentowi dziennika „Esti 
Sone": „Jeżeli polski rząd emigracyjny w 
Londynie poszukuję w Unji Sowieckiej za
ginionych Kolaków; to niech się zwróci tyl
ko do tych Estończyków, którzy przymuso
wo wcieleni zostali w szeregi armji czir

Roeznfca powstania piństwa 1 
chorwackiego.

Zagrzeb, 12 kwietnia. Z okazji rocznicy 
powjtania państwa odbytą się w sobotę 
w Zagrzebiu defilada wojsk w obecności 
Poglavnika, oraz reprezentantów wojsko
wych i cywilnych narodów sprzymierzo
nych-

W  czasie powrotnej jazdy ulicami miasta 
Poglavnik o tras podążające za nim oddziały 
"horwackie były przedmiotem serdecznych 
owacyj ludności. n

Min. spr. zagrań. Lorkcwicz 
w rocznicę pewstania państr i 

chorwackiego.
Zagrzeb, 12 kwietnia. Z okazji rocznicy 

pcwsta»ia państwa minister spraw zagra
nicznych tir Lorkowicz wygłosił w sobotę 
wieczorem przemówi, nie przez r**zgło- 
śnię w Zagrzebiu, podkreślając, iż Chor
wacja niepodległość swą zawdzięcza z je
dnej sprany zaciętej walce narodu chorwa
ckiego. t  drugiej zaś czynnej pomocy No
wych Włoch i Nowych Niemiec.

Z Okazji rocznicy powstania państwa 
Poglawnilk wydał przyjęcie, w którem 
udział wiziął szereg wybitnych osobistości-

wonej. Myśmy bowiem widzieli ich groby".
Na łamach wychodzącego w Tallinie 

dziennika „Maa Sona" szereg innych Es
tończyków pfodaie wysokość strat- sowiec
kich, poniesionych w czasie ofensywy zi- 
mowej. Jeden z Estończyków pełnił służbą 
szofera samochodu ciężarowego w Lenin
gradzie i wywozić musiał trupy z miasta. 
Według Jego oceny w czasie mresięctf zi
mowych wywieziono z Leningradu prze
szło 300.008 trupów.

Cztery lata unji personalnej 
pomiędzy Włochami i Albanję.
■t djolan, 12 kwietnia- W związku z po

niedziałkową rocznicą czteroletniego istnie
nia unji personalnej pomiędzy Włochami 
a A lł anją „Regime Faseista“ oświadcza, iż 
Albanja po osiągnięciu swych granic et
nicznych oczekuje jedynie końca wojny, 
by dojść znowu do rozkwitu, ee jej unio- 
żliwionem będzie przy pomocy Wioch.

Bombardowanie Folkestonu..
Berlin, 12 kw ietn ia . Szyi kie niemieckie 

samolnty bojowe dokonaty w godzinach 
popołudriowych dnia 9 kwietnia wypadu 
na miasto Folkesłont, położone ne zachód 
od Dovru.

W lca. e zniżonym rzucono pewną ilość 
bomb ciężkiego kalibru na szereg zabudo
wań, które zupełnie zniszczono.

Admiralicja bryt. potwierdza 
stratę 

kontrtorpedowca „Harvester“.
Sztokholm 12 kwietnia. Według doniesie

nia agencji Reutera, rada admiralicji b~y- 
tyjsKiej po lała do wiadomości, iż kontrtor- 
pedpwiec „Harvester“ w czasie obrony kom 
woju na Atlantyku w ubiełyir miesiącu 
został storpedowany i zatopiony.

W Unji Sowieckiej znowu 
mianowano 7 generałów-żydów.

Genewa, l f  kwietnia. Anglo-żydowslki 
„ Jewish OhronicIe“ z najwyższem zadowo
leniem stwierdza, iż znowu mianowano 
7-miu żydów generałami armji sowieckiej. 
Przed niejakim czas en podano już do 
wia.doin.ości fakt nominacji 10-ciu innych 
generałów żydcwslkń h.

Śmierć osławionego komunisty 
hiszpańskiego.

Santander, 12 kwietnia. Poszukiwany od 
dłuższego czasu zbrodniarz bolszewicki, o- 
sławiony z czasów wojny hiszpańskiej, Je
zus Raanche Pnrez odnaleziony został obe
cnie przez policję wiejską w kryjówce, ja
ką miał w wiosce San Salwador de Heras.

Zbrodniar^ starający sie stawić opór z 
bronią T reku, został zabity. W  cza-:ie pa
nowania bolszewików w San tan derze był 
on w charakterze „kapitana" członkiem o- 
sławionej „brygady dyscyplinarnej" i za
mordował ni mniej ni wiącej jak 6? falpjfc* 
eistów. ;
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Beznadziejna sytuacja 
Czangkaiszeka.

Pępowa, 12 kwietnia. Czungkiński kr res
pondent ,l\fmhecter Guardian1', bawiący 
obecnie w Inujoch, w snrcjalnym artykule 
•mawia trudności a f  :"iricyjne J trans
portowo l .iiin czungkińskich, gdzie odno* 
ine czynniki objawiają pf-łychanie wiel
kie zainteresowanie w sprawie pomocy, ja
kiej można spodziewać Sie z Intłyj.

Przetat samolotem nad masywem jrór- 
ekim Himalajów już wystarczy, by naocz
nie przekonać się o niesłychani co trudno- 
ściach transportowych. Ta Lowtam trasa 
lotnicza nawet przy korzystnych Warun
kach atmosferycznych stan™./] najtrudniej
szy odcinek świat'- Celem przenostania się 
przez łańcuch górski samoloty transpor
towe wznosić się muszą na bardzo wielką 
wysokość, co znowu nie pozwala im na za
bieranie większej ilości materjałów. Lecz— 
jak kontynuuje korespondent — nawet gdy
by się aljantom udało ponownie zdobyć 
Burmę oraz uruchomić znowu drogę Lur- 
mań ką, Czungking nie może się spodzie
wać zanadto w i d i e j  pomocy. B;s sie o ten. 
przekonać, wysl a.rozy_ rozważyć, jak potęż
ny dowóz potrzebuj jest celem utrzymania 
stosunkowo ograniczanych brytyjsko-hin- 
duskioh sil zbrojnych na pograniczu bur- 
mańskiem. Oddziały te bowiem w ciągu, 
miesiąca pochłaniają wielokrotność tego, 
co Czungking kiedykolwiek otrzyma! po
przez drogę burmańską.

Byleby więc rzeczą zupełnie błędną przy
puszczać, żc wystarczy ponownie urucho
mić drogę burmańską, by przy poimcy 
materjałów, które tą drogą dostaną się do 
Chin, wojska Czangkaiszeka stały się 
znowu pełnowdrtościoweiji!, W  najlepszym 
wypadku bowiem. Gzangkaiszek popr-ez 
drogę burmańską otrzymać może miesię
cznie jedynie kilka tysięcy ton materiału 
wojennego. Dopiero z chwilą, kiedy osłabi 
się "lotę Janonji do tego stopnia, że nie 
będzie mogła ona już w pełni przeprowa
dzić totalnej blokady Chin czungkińskich, 
a tern. samem mjrty Indochin i Chin j ołud- 
uiowych stałyby się znowu dostępne dla 
żeglugi, wyłoniłaby się możliwość rdzie
leni a Czungkingowi takiej pomocy, jakiej 
potrzebuje celem prowadzenia jakiejtn- 
k iej pomyślnej wojny przeciwko Japonji. 
0  tem jednakowoż narazie nx°ma co ma
rzyć.

Głód w Honan.
Sztokholm, 12 kwietnia. „W prowincji 

IHonan miljon ludzi, osłabianych panują
cym od eied niu miesięcy głodem, w czasie 
którego żywili się kerą 7 drzew, słom i, 
nasieniem bawełny, ei az ‘zielem, obecnie 
z nastaniem cieplejszj pogody znajduje 
łię w odliczu epidemji cholery f czerwon
ki" -- pisze korespondent czungkiński lon
dyńskiego „Tir.iesa".

Z nwagi na braik środków leczniczych i 
trudności transportowych rząd Ozaugkai- 
szeka nie widzi żadnei możliwości zapo
bieżenia tym  kłębkom. Tysif ee ludzi ucie
ka z Honan.

Japończycy bombardują lotniska 
amerykańskie.

Nankin, 12 kwietnia. Tygodniowe »pi**- 
wozdanie biura prasowego główne] kwate
ry armii japońskiej podaje, Iż lotnictwo 
japoński?, nie chcąc tapuśclć, by samolo
ty amerykańskie, ędące na usługach 
Czungkingu atakowały japońsk1 kraj ma
cierzysty, zbombardowały w dniu JO i 31 
marca oraz 1 kwietnia, ezereg lot *lsL w 
prowincjach Hunan. F!erul Czekiang I Fu- 
ktan. W  pobllżi Llngling Japończycy ze
strzelili 24 samoloty amerykańskie.

Nalot lotnictwa amerykańskiego 
, na dzielnicę mieszk. Kantonu.

Tokio, 12 kwietnia. W  piątek rano nad 
Kantonem pojawiło się nagle 8 bombow
ców amerykańskich, które zaatakowały 
dzielnice mit szkaniowe miasta V  cwasie 
tego ataku zabito pewną ilość mieszkań
ców. Obrona przeciw lotni cza na niemi zmu
siła samoloty do ucieczki.

Głos angielski o sytuacji 
w Burmie.

Genewa, 12 kwietnia. Na temat sytiacji 
na pograniczu burmańsko-hinćuskium po
daje londyńska służba Informacyjna: 

„Działania bojowe w płurmta nie mają 
cbyt korzystnego przebiegu. Ponieśliśmy 
jedno, a nawet dwa niepowodz.eniS wraz ze 
związanemi z tem stratami. Ni jzadługo 
moneuny uniemożliwią dalsze działania bo
jowe.

Straty Stanów Zjednoczonych 
na Pacyfiku.

Tokio, 12 kwietnia. Pomiędzy pierwszą 
bitwą morską koło wysn Salomona w dniu 
7. VIII. 1942 oraz < stronią potyczką w po
bliżu Florydy w dniu 7 kwietnia Stany Zje
dnoczone ooniosły następujące straty: 

Zatopiono 111 statków, oraz “szkodzoro 
43 dalsze okręty wojenne. Ponadto zatopio- 
n 37 statków innego rodzajn, oraz uszko
dzono 9 drlszycb. Jopończy, y  zestrzelili 
1443 samoloty i zniszczyli 171 aparatów. 
J7 czasie tym oddziały japońskie straciły 

21 statków ojennych, a 35 dalszych jetkio- 
etek uszkodzono. Ponadti stracono 15 stat
ków innego rodzaju, a 17 dalszych iszko- 
dzonyeh 486 samolotów celowo iz u iilo s ię  
BO objekty przeciwnika, względnie zaginę
ło. 145 samolotów poważnie uszkodzono.

K o  f r o n c i e  w s c h o d n i m  i o d n y c h  d z i f i f r i ń  o  n ę k s z e m  z n a c z e n i u .
Berlin, 11 fcwieinin. Na 2*1 ta komenda 

niemieckich sił zbrojnych h rwnunik-J- z 
głównej kwatery Fiihrera w dniu 10 kwie
tnia:

Na froncie wschodnim wczoraj nie mia
ły miejsca żalne działania bojowe o po- 
va nie jszom znaczeniu.

Na froncie tunetańskim trwa c ię f?  bi
twa obronna przeciwko nieprzyjacielowi, 
atakująceiui przy użyciu wciąż noiwyuh 
sił. Nasze niewzrusze ii walczące wojska 
odparły li ‘int ataki. Kilka włamań zary 

'owan'.. Na froncie południowym toczą 
się dalej planowe ruchy wymijające. Nie- 
miecko-włosi-ta grupy bojowe ciągle na 
nowo stawały do walki I dopiero po pocię
tych i za.artych ątarc ach ustąpiły pod ra
pa rem silnie przeważającego nioprzyjacle- 
la. Lotnictwo w nieustannych i kejach 
wspierało ciężko walczące formacje armji 
lądowej,

Fo ataku nękającym na obszar Niemiec 
zachodnich, przeprowadzanym w późnych 
godzinach wieczornych dnia wczorajszego 
przez pojetipcze samoloty nieprzyjari el
ki®. bombowce brytyjskie w nocy zaata- 

k iwaly ponownie zach odn i u obsza ry Nie- 
r.iiin “y kilku n.iijscowośctarh puwstały 
straty wśród ludności i szkody w builyn- 
kachi Według "ańeszłych dotyci - as wia
domości, zestrzelono najmniej 8 kilkumoto- 
rowych bombowców.

Przed wybrzeżem norweskiem 6 nieprzy- 
jacieljk I. h samolotów torpedowych zaata
kowało bez powodzenia konwój niemiec
ki. Jednostki ubezpieczające zestrzeliły 2 
z pośm.1 atakujących samolotów.

Szybkie niemieckie samoloty bojowe spo
wodowały wczoi a> podczas ataku, przepro
wadzi nego w locie zniżonym, poważne 
spustoszenia w pewnem południ owo-an- 
gleiskiem mieście nadbrzeżnem.

P o m y ś l n e  a k c j e  o c z y s ^ c z o ) q c e  
i i i  p ó ł n o c i i y  z a c h ó d  o d  I s j n m .

Poważne uszkodzenie dwóch kanonierek brytyjskich w Kanale.
Berlin, 12 kwietnia. Naczelna komenda 

niemieckich sił zbrojhych komunikuje z 
głównej kwatery Fiihrera w dniu 11 kwie
tnia:

Ma froncie wschodnim dzień miał prze
bieg spokojny z wyjątkiem skutecznych 
walk oczyszczających w rejon’? na półno
cny zachód l I Isjum. Lotnictwo na róż
nych odcinkach przy użyciu znasznyich sił 
atakowało pozycje : świeckie i zwalczało 
dowóz nieprzyjacielski, oraz objekty prze
mysłowe, (-łożono w rejonie na zapleczu 
nieprzyjaciela.

Na południowy zachód cd Tunisu i na za
chód od Kairuan, w toku ciężkich zmien
nych walk odrzucono ataki nieprzyjaciel
skie. mające na celu przełamanie frontu, a 
przeprowadzone przy użyciu przeważają
cych sił i przy poparciu silnych formacyj 
'otniczych. Nieprzyjacielowi zadano czę
ściowo w kontrwypadzie ciężkie straty 0- 
raz zniszczono 60 czołgów. Na południo

wym odcinku udała się wojskom naszym 
1 derwac od nieprzyjaciela i planowo kon
tynuować swe ruchy mające na celu zaję
cie nowych pozycyj.

Samoloty nieprzyjacielskie zrzuciły pod
czas nocy ubiegłej bezplanowo bom' y • z- 
pry&howr i zapalające na teren Niemiec 
południowo-zachodnich i północno-wschod
nich, głównie na otwarte jjminy wiejskie. 
Poe-zae tych ataków oraz podczas dzien
nych wypadów słabych brytyjskich sił lo
tniczych w rejonie wybrzeża okupowanych 
obszarów zachodrich nieprzyjaciel stracił 
13 samolotów.

We wczesnych godzinach rannych dnia 
16 kwir^nia doszło na Kanale 'o kro,kiej 
potyczki między niomiecktami łodziami 
patrolowemi a trzepią bryLyiskiemi kano- 
nierkami, z pośród których 2 eiężko uszke- 
di»no. Jednostki niemieckie nie poniosły 
żadnych szkód ani strat.

M a  nentam  rd? MMi traKlratsha.
Ankara, 12 kwiema Wiadoni ość, według 

której obecny rząd Iranu powierzył zarząd 
I eksploatację kol ! transirańekiej p wnp- 
mu konsorcjum północno-amcrykań^kiunu 
wyjaśnia doniesienie, według którego woj. 
ska amerykańskie bez zapowiedzi zajęły tę 
właśnie Ifnję kolejową.

Oznaczałoby to, iż Amerykanie naruszyli 
traktat, podipisan-o w dniu 30 stycznia 1942 
rokn przez Unję Sowiecką, Wielką Bryta- 
nję i Iran, z którego art. 3 zapewnia! Unp' 
Scw iec''iej i Angiji kontrolę ud środLami 
komunikacyjnemi Iranu.

Budowa kolei transirańskiei, rozpoczęta 
w roku 1938 i prowadząca z Bender Szah

J nac morzen Kaspij ki»m poprzez etolicę 
| Teheran do Bender Szap-n nad zatoką 
! Perską, stanowił! swego czasu świetny 
sukces rządu szacha Beza Khs c a. Istnie
nie te, kolei bezw^tgienia biło jednym z 
ptwodow, jakie w ukrpniu T142 roku skło
niły Anglję I Unję Sowiecką de wtar
gnięcia do tego neutralnego kraju, gdzie po 
usunięciu szacha zajęto taiy jego ebjzar. 
Wraz z koleją Bagdad (prowadząca 7 Be- 
sra poprzez Bagdad do TSnbil) kolej trans- 
irei ska stanowi jed^o z nielicznych połą
czeń lądowych pomiędzy mocarstwami 
anglo-amerykańskiemi i Umją Sowiecką.

znisztzHiie sztati ingmii urytyisli-jBiilititniej
kolo Akyab.

Tokio, 12 kwietnia- Z podanego przez głó
wną kwaterę Japońską faktu zniszczenia 
szóstej Lryga ly brytyjsko-indyjskiej wy
nika iż praktycznie bimąc, wal. i na tym 
odcinku fi - .. owym zortoły ’ ‘kończone.

Resztki sił aljanokici które ostały się 
przed atakiem japońskim, rozpoczętym 
w początku marca, schroniły się p^ed"- 
wsizysłkiem w górach, położonych nad 
rzeką Mayu. Tu również nie zdołały adę 
długo utrzymad. W ciągu outatnich dni 
planowo wypiekano je w kierunku wy
brzeża, gdzie po okrążeniu ich zostały 
w dniu 8 kwietnia prawie że zupełnie zni

szczono, Dowódcę tej brygady uchodzącej 
za najlepszy oddział przeciwnika na tymi 
odcinku b o jo w  m, zabrano do niewoli 
wraz z pewną ilości? żołnierzy.

Jalk wynika z wiadomości, pochodzących 
z frontu Dirrmańsko-himduskiego, bom
bowce japońskie dokonały w piątek pod 
osłoną myśliwców, wielkiego i taku na 
jedno z lotnisk alianckich koto Chittagoup,, 
przyczcm zniszczono 9 samolotów.

Wszystkie samoloty japońskie powróciły 
nieuszkodzone do siwych baz.

Pomyślne ataki be mbowe w półn. 
części frontu wschodniego

Berlih, 12 kwietnia. W  nocy na 11 kwi«i- 
nia niemieckie s- moioty bojowe przy ne- 
myślnych warunkach atmosferycr>i*rch za
atakowały w Ircie zniżonym pewne lotnisko 
sowieckie nołożone na nołu,^nie od lezlora 
Łado. a, Cełneml bombami trafiono pomie
szczenia 1 samoloty.

W  fniu 10 kwietnia samoloty bojowe z 
pomyślnym skutkiem atakowały zgrupo
wania wojsk i czołgów bolszewickich na 
pofudnie od jeziora Tlineń. Iddziały so
wiecki! poniosły przytem dotkliwe straty. 
W  tym oairym dniu niemieckie samoloty 
nurkowe zaatakowały na zachód od zatoki 
Kandalakcza dworce kolei mnrkaósuiej 
Kowda i Kasznaja G iba. Celnie 11011000 
pociągi transpcr*owy, znajdujące się na 
dworcach, a poi 'd i  ciężko uszkodzono po. 
ciąg towmowy, który zmierzał w kierunku 
frontu, wioząc materiał woj1 nny Równo
cześnie szybkie niemieckie samoloty sojo
we bombardowały objekty przemysłowe

daleko na zapleczu sowieckim. Zaobserwo
wano licznie pożary.

W pierwskyrn Kwartale 1943 r. 
wyjerhałc do Niembc już 2S0 

tys. robotników francuskich.
Vichy, 12 kwietnia. Ha posiedzeniu fran

cuskiej Rady ministrów oremjer Laval po
dał do wiadomości. Iż w czasie od dnia 1 
stycznia do 31 marca br. do Niemiec wyje
chało 256.666 robotników francuskich, by 
tam pracować w fabrykach niemieckich.

Zatwierdzenie 
portugalskiego budżetu,

Lizbona, 12 kwietnia. Po zbadaniu i z - 
twierdzeniu budżetu Darii twowego za rois tu 
biegły portugalskie zgromadzenie narodo
we zakończyło w czwartek ewę sesję

Włoskie- komunikaty wojenne.
Rzym, 11 kwietnia. W łoski komunikat 

wojenny z soboty dnia 10 kwietnia brzmi 
następująco:

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuje:

Na terepie Tujusu włoskie i nieniiebkie 
siły zbrojne, ptrzeprowadizające w zupełnym 
porządku przewidziane ruchy, powstrzy
m ują utrzymujący się nacisk nieprzyja
ciel siki.

Niekorzystne warunki atmosferyczne 
ograniczały wczoraj znacznie działalność 
lo łr ;etwa obydwu stron.

*
Rzym, 12 kwietnia. W łoski komunikat 

wojenny z niedizieli 11 kwietnia brzmi na
stąpi ją eo ;

Głownia kwatera włoskich sił Zbrojnych 
bomunikuie:

W tunetańskim rejonie walki manewr 
obronny wojsk osi toczy się dalej w zu,>el- 
nym porządku. Na centralnym oidcinku 
odparto silny a/talk nieprzyj aci^1 sikich wo 'sfc 
paucramycih, sdlni© wspieranych przez lot
nictwo. Nieprzyjaciel strać [ 60 cEołgów.

Bombowce nasze sknteeznie atakowały 
nieprtzyjaeieisfcie drogi dowozowe i porty. 
Myśliwcy niemieccy i w^osej zestrzelili 4 
samoloty, a pomad morzem Sródziemnem 
samoloty nasze, użyte jako ochrona kon
woju powietrznego, zestrzeliły 2 dalsze 
ap m  ii y

Form acje lotnictwa brytyjeko-półniocnio-1 
amerykańskiego atakowały Neapol, Ga- 
gliari i La Madidialeina. W  Neapolu ki.k? 
budynków zawaliło się częściowo. W śród 
ludniuści było. 4-ch zabitych i 34 rannych. 
Trzy 4-motorowe bombowce spadły do mo
rza. trafione przez myśliwców, podczas 
gdy czwarty zniszczony został przez arty
lerie ^irzeciwłotniczą.

W  innych miejscowościach liczby ofiar 
nie zdołano jeszcze stWj jrdzić.

Działalność wulkaniczna' 
w Ameryce Połudn. i Środkowej.

Mad ryj., 12 kwietnia. Od czaeu wielkiego 
trzęsienia ziemi » Chile przez całą Ame
rykę środkową i południową p zeszła fala 
lekkich trzęsień ziemi I erupcyj wulkani
cznych.

Zwłas/caa z Chile. Pern i Meksyku stale 
nadeh idza wiadomości o nowych wstrząsach 
ziemi. W  L iksyku wuikan Paricutin, któ
ry przed kilk. tygodniami powstał na 
równinie, przybrał w międzyczasie ro; „jiia- 
n góry r wysokości kilkuset metrów. Ma
sy law j zbliżają się eoraz bardziej do oko- 
liczrych miejscowości, a niebo w szerokim 
promieniu zaćmione jest popiołem wulka
nicznym. Również większa ilość wulkanów 
w środkowej Ameryce, które uważano już 
jako wygasłe, wzncwiLy swą działalność.

Trzęsienie ziemi w Peru.
Buenos Aires. 12 kwietnia. W  trzy dni po 

wielki, r trzęsieniu ziem’ w Chile również 
Ppru dotknęło podobne nieszczęście, cho
ciaż w mniejszych rozmiarach.

V edłu g  wiadomości podanych przez a- 
gei .^jc Stanów Zjednoczonych, zanotowano 
w lam ie krótkie, lecz gwałtowne wstrząsy 
ziemi. Bliższych szczegółów dotychczas 
jeszcze nie podano.

„Uroczystość" bolszewicka 
w Havannic-

Vlgo. 12 kwietnia. Amuasador sowleckf 
w Yfaszyngtonlfe Litwin iw, akredytowany 
jrst obecnie również w Havannie.

W edług wij domości, jakii r-adcszly ze 
stolidy Kuby. Litwinow <vręczył w  piątek’ 
swe listy uwierzytelniające prezydentowi 
K uby Battiście, przyczem obydwaj wvgło- 
sili przemówienia, utrzymana w przyjaciel- 
sk 'm tc nic. Cal a Eavanna udekorowana 
była sztandarami sowieckiemi. a orkiestry] 
i rozgłośnie kilkakrotnie odegrały między
narodówkę,

W kilku w'ersT.ach.
Fiihrer wyraził swoje serdeczne gra tu

ląc. e premjerowi Dułgarskiemt i ministro
wi spraw zagranicznych Bogdanowi F 'lof- 
fowi z okazji jegc 60-ej rocznicy uroozln- 

*
Minister snraw zagK n,cznych Hiszipanji 

br. tfordana przyjął w -obotę nowegi am
basadora włos' :iego w Madrycie Giacomo 
P a n iu s i di Calboli Barone, który ostatnio 
wręczył swe pismo uwierzytelniające sze
fów , rządu hiszpańskiego.

*
Pierwscy od r. 1931 poseł meksykański 

w TTnji Sowieckiej nrzybył obecnie do Kuj" 
byszewa, podejmując temsiameni znowu sto. 
snnki pomiędzy Unja Sowiecką a Meksy
kiem

W sobota aresztowano w obrębie b. dziel
nicy międzynarodowej Szanghaju przeszło 
100 lichwiarzy żydowskich- 

*Brytyjski kanclerz skarbu wniósł w Izbie 
Gmin preliminarz budżetowy, obracający 
się w granicach 5—6 miljardów funtów.

*
W  ramach refa  m  króla Ibn Sauda arab

skiego, państwe jego podzielone ma byó 
na 7 rftacyj sanituirnych. a których każda 
wyposażona będzie w  najnowocześniejsze 
urządzenie zdrowotne.

*
W Waszyngtonie podano urzędowo d<* 

wiadomości iż dotychczas w anglo-amery. 
kańskiej służbie dowo-e-^ej 2000 m a n o  
rzy norweskich poniosło śmierć
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PrzegniMiiie g inMia K i GohnamTM
Kraków, 12 kwaetoia. W  Generjlnem Gli

br rnatorstwie przeprowadza się obecnie 
reorganizację przedsiębiorstw handlowych 
w ten sposób, że zamykać się będzie y.szeL 
kie instytucje itandlcwe, keóre nie są nie
zbędne dla zadań gospodarki wojennej i ud 
też dla zapewnienia zaopatrzenia ludności. 
Składy te zamknięte będą na rzas wojny. 
"W ten sposób uzyska się bezpośrednio siły 
robocze do ważnych prac w oieauno-gospo- 
darczych, l drugiej zaś strony nastąpi od
ciążenie całego aparatu społeczpio-aospo. 
darczego i komunikacyjnego i zaosŁczcdzi 
się siły robocze, potrzebne do innych ko
niecznych prac.

Wyznaczenie przedsiębiorstw, które mają

być unieruchomione, a również i tych, któ
re nadal mają pracować, należy do obo
wiązków Urzędów Gospodarczych Staro- 
etów Powiatowych i Miejskich, którzy pro. 
pozycje dotyczące tych spraw opracowy
wać będą w porozumieniu z Powiatowymi 
Grupami dla Haridilu. W  taki sposób usta
lone zostaną również i w Generainem Gu
bernatorstwie obecnie te form y zaopatrze
nia, któreby zapewniły ludności zaopatrze
nie we wszelkie środki codziennego użytku 
w czasie wojny, a któreby równocześnie^me 
trzymały na uwięzi większej ilośoi_ osób i 
środków organizacyjnych, aniżeli ich po
trzeba do wykonania wszelkich zacań, waż
nych dla prowadzenia wojny.

KR ÓNfKA
Dziś i Jułju sra p 
Jutro: Hermenegildy

*

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 20.30 do 5.00

Magazynowanie żywności 
w Generalnym Gubernatorstwie.

Kraków, 12 kwietnia. Na terenach Gene- 
ralm.gr Gubernatorstwa w czasach przed
wojennych handel + .ja.'an.i żywnościowe- 
mi lastawiony był wyłącznie tylko na 
szybki zbyt, dziś natomiast zachodzi po
trzeba planowego magazynowania żywno
ści ma zapas. Dlatego też administracja nie
miecka szczególną poświęca uwagę sprawie 
magazynowania takich środków żywności, 
które la w o  ulegają zepsuciu. Okazała się 
konieczność budowy urząJzeń chłodniczych
0 wielkiej pojemności. Taną chłodnię o po
wierzchni 5.400 m kw. . rybudewano już w 
Warszawie, a budowę takiej samej chłodni
1 o tych samych rozmiarach rozpoczęto we 
Lwo' iric.

Konkurs na wyroby przemysłu 
domowego.

Krakfiw, 12 łrwienia. Rada G!6wna Opiekuńcza o- 
głasza z termlr—n do 20 maja 1943 konkurs ■■ 
wzory wyrobów przemysłu domowego dla wszystkich 
pracujących w wrrsztatach domowych terania 
Gen. Gub. Wyznaczana 14 nagród od 1.200 do 000 
złotych I 20 zakupów po 200 złotych.

Waru.n ki. konkursu można otrayra) nć w  bluirae 
B. G. O. Kraików, K rowod tjkł 5, pokój 87 i w P d - 
śkim  Kom itecie Opiek u ń :;m , Waraza/wa, Fredry 0.

Czas ochrony dla ryb w okręgu 
krakowskim.

Kraków, 12 kwietnia. Kiero.wiik ułów- 
nego Wydziału W/żywienia I Rolnictwa 
przy Rządzie Gen. Gub. wydał ostatnio za
rządzenie o czasie ocnronnym dla ryb w o- 
kręgu krakowskim.

Na mocy tego zarządzenia wyzmaezono 
czas ochronny do dnia 31 grudnia l!>43 r. 
dla łososiowatych iłoaosie. trocie. pstrągi 
potokowe, pstrągi tęczowo i lipienie) w na
stępujących obwodach rybackich: 4, 5, 6, 
7 i 22 rzeki Dunajec, 8 i 9 rzeki Skawa, 13, 
14, 15 rzeki Raba.

Równocześnie zamknięto te obwody do 
dnia 31 grudnia br. dla wszelkiego połowu 
ryb wędką. *

Nowe przepisy dla rybołówstwa.
Kraków, 12 kwietnia. Jakalwiek ergani- 

sa ĵa gospodarki stawów rybnych uregu
lowana była już poprzednio na igranie sta
rostwa w Puławach, to jodnak kwestja ta 
nie załatwiona jes.cze była dotąd, jjjieli 
chodzi o gospodarowanie rybami pochodzą, 
cemi z rzek i jezimi\ W  ostatnich dnia< n 
zwoi."no wszyifeikdch, którzy v, jakikolwiek 
sposób zainteresowani są rybołówstwem i 
hodowlą ryb na terenie starostwa powia
towego, na Konferencję do Puław, w czasie 
której agronom po wiatowy udzielił obszer
nych kustrnk 3} j  o hodowli ryb. Wskazał on 
na to również, że ooecnie kontrolę nad ca
łokształtem gf spodarki rybnej w powiecie 
objął Wyazipl Wyżywienia i Rolnictwa. 
Przed dawiciel tego Wydziału przy urzę
dzie Gubernatora udzielił objaśnień, doty
czących nabycia naterjałów i rprzętu po
trzebnych do wykonywania rybołówstwa o- 
rm wytłumaczył obszernie, v( jaki sposób 
w rnzysidośr.L odbywać się powinien han
del rybny- Wszelkie ułowione ryby, oboję
tne czy pochodzą ze stawu czy też z 
innych wód, dostarczane być muszą bez 
wyjątku do pewnych oznaczonych miejse 
centralnych, uruchomionych przez firmy 
handlowe, specjalnie do tego upoważnione. 
Zważać należy przytem na to, że ryby o 
wadze niższej aniżsli 50? nr.'mów, wogóle 
nie są dopuszczone do handlu. Na -skoń
czenie konferencji zaznajomiono jeszcze 
hodowców z nowemi pracami, jakie wyko
nane być muszą w hodowli *vb.

Zwalczanie parchów bydlęcych 
w Galicji.

Lwów, 12 kwietnia. W i huii Inwazji bol
szewickiej w okręgu Galicja silnie się sze
rzyły parchy wśród koni. Szczególnie w 
powiatach zachodnich były one rozpo

wszechnione, gdzie zgromaoaovo bardzo 11- 
c u d s  zaprzęgi konne, zatrudnione prrty bu
dowie umocnień wojskowych. W  tire'e od
wrotu bolszewików ta zawleczona
została przez zaprzęgi bolszewickie rów
nież i. do wschodnich powiatów okręgu ga
licyjskiego . O skutecznym zwalczaniu tej 
r.doroby nie pomyślano w czasie okunacji 
bolszewickiej, a dopiero administracja nie
miecka podjęła energiczne kroki, ztnierza- 
•i c do opanowania epidemji. Ob cer Le licz- 
ba koni chorych na pureby josx jef&m 
dość zińaozrta, jednakowoż stwierdzić już 
można, ze choroba ta już się nie rozprze
strzenia. Opanowano ją  w  tan sposób, że 
uruchomiono 67 komÓT gazowych — zapo- 
moc” Których przeprowadza się systema
tyczne leczenie.

A by położyć tarni panującej w  Galicji 
gruźlicy bydła i wyciągnąć należyte_ wnio
ski dotyczące skutecznego jej leczenia, za
rządzono w powiecie Lwów-w ieś na szero
ką • :aJr prowadzone badania na 34.000 
sztuk bydła roga ego

Kronika żałobtia.
(tern) Kraków, 11 kwtemia. W  ostatnich dniach 

anai-ii: Karol Njtkauloc, * la l 69, m  urn: Antonina 
Jasińska, lat 69; Stefania Lsśrlak, lat 50; Adam 
-■ucha, lat 4S; Aleksande Głuszyńskl, lat 40; Marja 
Knot, lat 60; Józefa Wetachnrrk, iat 76; Staulaława 
Chmlelawika, lat S2, kuśmlartha; Olga Sehnallar, lat 
29, b ile tow a; Karol Sobol, lat 56, mm_i m . Jan 
Muntean, lat 61, mistrz fili- ®sk-‘ ; Łu Ja Korc.lL, 
lat 80, w diwar Regina Rosiek, lat 87, wdowa po 
ODiąpoa.

NATRĘTNY WŁÓCZĘGA, t a r a e i  a n tm iJ , ióąo
b  d/wopne częstochowskiego im  miastu, a_uc®«piociy 
został przez starego żebraka, naohiJnie dom agające
go nią wsparcia. Star-/, i  r.im o kilkakrotny h  o- 
atrych odpowiedni, biegł o tok  A jit :a n, napierając 
na niego z  boikrn. W  pewnej oh/wU* A l touiaik. wy- 
aziuiwi jąc r  ilkę zMÓcizeg: w swo-jed Wesaani, g/We

Z DNIA.
Składamy dai y dla jeńców!

Kraków, 12 kwietnia.
Przed drzwiami opatrzonemi tabliczką'. „Biuro 

Pełnomocnika Polskiego Czerwonego Krzyża1' —  
stoi jakaś kobiecinka z paczką pou pachą.

—  To dla jeńców na Wielkanoc! —  informuje 
zadowolona.

Pukamy więc razem. Po chwili kierownik biu
ra rozpakowuje pakiecić, bada zawartość, oblicza 
l umieszcza w liście o/iai. Widzimy tu już sporo 
nazwisk.

—  Dotąd zapisaliśmy już szereg osób, a zap t- 
wne zgłoszą się jeszcze inni, którzy przez składa
nie da, ów zezwolą nam wysłać dostateczna ilość 
paczek z życzeniom' ,AUefn]au dla polskich jeń
ców wojennycn.

Nowy pość, nowa paczka i nowe nazwisko — 
wpisane pod kolejnym numerem.

— Chcę w ten sposób podziękować PCF za od
nalezienie bratał —  zwierza się ofiarodawca — 
wczoraj dostałem za pośrednictwem Hura list. t 
wiadomościami od niego.

Przy tej sposobności dowiadujemy się, ±e biuro 
za pośrednictwem warszawskiej centrali Biura in
formacyjnego PCK poszukuje zaginionych.

—  Na odwrocie wiadomości od brata, ma pan 
mtesce na odpowiedź. Trzeba ją zamknąt w 25 
wyrazach i oddać nam. Przez Genewę aojdzic ona 
na miejsce przeznaczenia.

—  Drrr... Telefon1
—  Dostała pani nalepkęi A, to trzeba będzie 

„pomateczkowac“  i zaopiekować się chłopakiem.
Widząc nasze pytając miny informują nas. —1 

Jedną z akcji Czerwonego Krzyża jest wyszukiwa
nie dla jeńców, nie mających rodziny t. zw. 
„chrzestnych m a t e c z e k S ą  to panie, l l ó re o tn y- 
mują adres jednego z takich jeńców, aby z nim 
korespondować, przesyłać paczki iip Jednem sio- 
weem zastąpić im bliską, serdeczną osobę...

■majdewiała etą portmometfca, ztapa- śehr-t a  za koł
nierz 1 ^didał w  ręce poMcjamita. Stwierue onej że że
brak m iał pm y sobie 3.000 -łotyoł ffotu-zką. <ł<wa 
złote — tarki, now y portfel z  koałowed sikóry 1 /totą 
<kqjl ą obrączką. Kieszonkowcom AJ eta nią poLicia.

ŚMIERTELNE ZATRUCIE SJ MOGONKĄ. Bolnik 
W ładysł"'- r Ba-doti. bo w si Kiedżyń, p rz -by i d o  Czę
stochowy, celean załatwienia szeregu epj-aw, ziwirza- 
mych z goeąHMŁarisit/weni. Po porny* jLetn zalhtwiem-nu 
gospodarz krupił dwa 14-trr w,6dlki, by wypić ją  w fco- 
warpzyntrwie zmajomyich. W  krótki czao po libacji 
Badoń zachorował wraz z towarzyszamii. P-rzybyły 
le1,a j,, stwierdził zatrauc.e sam-ogomlką. Po t-ze&ciu go- 
dr im d  Fudorń zmarł.

Misaztkaf oy Tom asoo—a Maz. Stanisław i W ikto- 
r ja  GrzoluikowM w  związku z 35-leeieim swych a- 
ilnb in mrnaądizilii przy, jede, na kjtórem uraczono S  Ą  
wódką, zakupioną u  nieznanego osobniki.. W  ja 
kiś czas później biesiadnicy zachorowali, pjzycz-em 
wezwany 1 Ikara stwierrduił silne zatrucie. Pomimo 
natychm iastowej pom ocy Grzcluii i jeg o  m aiło  ra 
zmarli w  szpitalu, zaś pozostali biesiadnicy przeby
w ają  tair na kuracji. Wypaneft- xa . wyw~lai poru 
szeniie w ca.em  mi_ecit.

Obwissłcienla uriędawe
f t D l i ł l F C 1'  ,/ %*3PE*!k21BT w sprawie rozdziału środków *yw- 
U b W 1 .  S n * ^  nofci dla uleulemleoklal ludnotcl 

miasta Krakau w czasio od dnia 11 do 20 kwietnia 1943 r..
Z dnia 7 kwietnia 1943 r.

W łaściwe sklepy rejonowe bqdą sprzedawał w wym ienionym  ozasie: 
t; lin na odcinki B 9, 10. 13 i 14 kaz.it żywnościowych dla d o .o . yoh . 

razem 7 400 gr. w cenie po 0,55 zl. za 1 kg.
Masło topione na odcinek N 21 dodatkowyoh kart zywaosc-awyoli 11 

125 gr w anie pu 9.00 zl. za 1 kg.
Cukier: a, ua odcinki Z lb  do 19 kart żywnościowych dta dorosłych 

razem 100 g r„ a dla dzieci razem 290 gr..
b) na odcinki Z 16 i 17 dodatkowych kart żywnośolowych 11 razem

100 rr. — w cenie po 1,60 z;i 1 kg. . . . .
Kaszt i»*g(, makaron na odoinki N 18 1 19 dodatkowych kart żywno- 

óeiowych I I  razem 400 gr. 1
Dłatki owsiane na odcinek N 48 kart żyw nościow ym  dla dueci 500 gr. 
Marmoladę: a) na odcinki A  28 do 81 kart ż-wuościo-” yeh dla doro- 

•lych i  dla uzioci razem 240 gr., 
b) na odicineJk Nr 28 dodatkowych kart żywnościowych xl —  500 g r. 
Wyroby mięsne po 100 gi albo p o  2»n gr. mięsa końskiegr- 
a ma odcinek F  22 kart ż y w n o ś c i e o h  dla dorosłyoh i  dla dzieci,
b) na odcinek N 2° dodatkowch kart żyw nościo- -h IB
Jaja: a) ma odcinek N 14 dodatkowyoh kart żywnościowy h  II —  

4 sztuki,
b) zamlnst mięsa w sklepach rzeźniczych na o d .in j t  F  28 kart i y r - 

mościuwyr i dla dorosłych , dla dzieci 1 na od"'nek N 22 dodatkowych 
Kart żywnościowych I I  Itównoc -zśuie s wvrt baml mięsnymi) po 2 
sztuki — i w cenie po 0,19 za sztukę.

Krakan, dnia 7 kwietnia 1948 r.
Stad hauptmann t  ■ Sti df Krakau 

W  zastępstwie: Dr. Do o r l n g .

f t B U f l C C M / s M - r a i l P  w surawio uobloraula opłat m 
V  - W l r a ł ^ ' 1. - J f c r l  , B . irad gaz i woda w n letdo Kra

kau. —  Z dnia 6 kwietnia 1943 r.
Pot *a amie opłat za prąd, gaz i wodę przejął z ważnością od_ dnia 

1 kwietnia 1948 r. Urzcd Adm inistracji Przedsiębioistw M iejskioh 
przy btadthnuptmannie d - Stadt Krakau. ul. Gazowa 16. Biura obli- 
ozaaiio doptat Urzędu Adnuniitraoji Przedsiębiorstw M iejskich miesze ią 
się p r /y  ul. D ajw ór 19.

Rachunki za zużycie prądu, gazu i w ody należy p łacić zaraz przy 
doręczeniu do rąk inkasenta a n nisze- ić najpóźniej do 6 dn; ;po do
ręczeniu w k isb Urzędu Administracji Przeuriębiorsiw M iejskich, ul. 
Gazowa ! 6, lub B kasie przy ? iath udgasse (ul. Jaglelloiiska) 1. Konta- 
bankowe kasy Urzędu A dm inistracji PrzedsiębiorąI w M iejskich są po
dane za każdym razem na rachunkach. Na przekazach muszą być zaw
sze podane: m n er  konta konsumenta i okres obliczi niowy. W płaty dla 
Urzędu Adm inistracji Przedsiębiorstw M iejskich przyjm uje poza tym 
Kasa Oszczędności Miasta Krjjkau z wszystkiemi swojemi fiijam i.

W  razie niedoti ynmnia przepisanego terminu zapłaty zamknie się 
bez d uiszego upom nienia dostawę prądu i gazu.

Krakau, dnia 6 kwietnia 1943 r.
Sta;’ lauptmanu der St-dt Krakan 

W  zostspstwie: Dr. Do o r l n g .

Nocligi
Noclegi-Kraków Starowiślna 52/10 
Noclegi: Kraków, św. Jana 30/4. 
Noclegi: Kraków W ielopole 5/5.
Noclegi: Kraków. Starowiślna 37/4 
Noclegi: Kraków. Szewska T T . 
Noclegi przyjezdnym : — Kraków. 
W ielopole 24/4 II piętro. 4631 
Noclegi: Kraków. Zamenhofa 9/12. 
I  piętro, oficyny. 4684
Noclegi czyste: Kraków, Senacka 
9/10, przecznica Grodzkiej. 4385 
Noclegi — śródmieście.: Kraków, 
Asnyka 5 Kowalewa* 4687
Noclegi: Kr :ów. Starowiślna 52, 
m 18, front. Saudowa. 4141
Noclenl ogrzane, łazienka; Kra- 
aów. Zyblfkiewioza 5/122. 4641
Noclegi obok dworca, Kraków, 
Kurniki 3/7
Noc'eql: Kraków. Zielona 25/1. 
Noclegi: Kraków, Uublcz 19/5. 
Noclegi miekrętpująoe. K raM w , 
D ługa 26/8. '199

Nauka I wychowanie
P-ofesor germanista. Kraków, ul. 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna wy
mowa i stenograf ja  niemiecka. 
K-respor.dencyino Kursy Księgo- 
wośi i w Lublinie, skrytka poczto
wa 105. kształcą buchalU m ów  i 
ich po-nocp '.i.ew. Ksiegowośi wło
ska. amen ^ u ń s,- i przebitkowa. 
Ramowy plan kont dla handlu i 
prz -mystu. Nauka dla początkują
cych i zaawansowanych Informa. 
c je  — znaczek 3 zł. 1440k
Księgowości, hilansoznawbtwa kurs 
10 god-Jn praktyóznic, in d j—1- 
dualnie ae.zy znawca (am ery„ah- 
ska. w losk , przebitkowa, ramowy 
plan l oh t): Kraków. M ichałow
skiego 14/9 Info naeje ustne godz. 
14— 15 i 18—19. S.'51
Nauczyciela r J—nleck-uego i  innych 
praedmioitów diln chłopca 6*/« lat, 
P  szuknje się od  zaraz. Zgłoszę. 
n!<* osobiste: Kraików, Staro-
wislma 82/3. 4(78

Uczę grać szybko ma foi,.e<plam4e 
i cytrze. Kiraków, M aiy Rynek 
6/6, lub FriekUeima 82/4 4531
K :o nauczy jeżyka francusktegol 
Zgłoszenia z podlaniem warunków* 
Goniec Krak.. Kraków, .,Nr. 5827“  
Wpisy na nowe Koncr-jonuwanie 
K ursy K roju  i  Szycia, przyjm uje 

iC. Kraków. Konarskiego 32. 
Buchalter, udizliieili w  godiziniajoh 
wiiieczomych l .c -  pe iy / jj b  za
kresu szkół handlowych (ramowy 
pilian kont), Kraków, Girodżka 32/3. 
Nlemleckiei t  konwersacja. Po
czątki. PozwoJ snje. Kraków. Zie- 
loi u .17/6. 5di I

(Mim
Wybitny psychoicj' z r« => potyka
nym d rem jasnowidzenia rizyj- 
Ti i, niieomy « pi uwiada prze. 
sziosć, uenażntejisaość pmzrszi: c i 
los za-rinionych. udipor laJi” te ło
wnie za zaliczeniem. Załączyć zdję
cie. diatc urodźenii i  pytar 'a. Ja. 
snowidz Johann. I/wów. Supjn —io- 
go 80. m. 8. 3956fc
Osoba, która dnia 6. IV. 1948 
okoro .c Iz. 6.16 urraed „Hauj Kra
kau". Aussemrim* 89 : ibr»łł  Ddae 
łewo ostrowłosego tea—t-tra, pro- 
Lznua jeat o natychmiastowe od
danie ko u zarządcy donjL, 5964 
Tłumacz pi.ja  egty Nowak. Proś
by. podania, tłumaczenia po nie
miecku, Kraków, Grodzka 60,
II piętro, m. 8. 8564Ł
Pb,,  ity i ocznie malowana* paste- 
la HO zł. — Przysłać fotografie: 
Roberto, nczet Matejki, Krosno, 
Adolf Hitler. P'.,Az 12. 86fCk
Patefouy elektryczne. n  jncje  
motorków, korekcje tonu, m-szy- 
ny ripaeacyjne. dwuigłowg z  au- 
tomaitami. oraz roboty precyzyjne 
elektro-iuechma ans, i Tkc auj* 
Inż. Jakubisz/k. Kraików, Sołty- 
kia 5/11. 8740k
Padania tlrama zy: Kraków. Szew
ska 24. . 874 ęjh
Zumienie nową przyczepi:ę 10 ton, 
nJeogumiona. rok budowy 1942. n > 
8 ton. ogum dną, w dobrym 
samie. — Zgłoszenia pod „171" 
Biuro Ogłosi a imajna, Krasów. 
Ad^f Hitler-Pliatz 46. 8884k
Kanrtusze damskie na ""ówio
nie oraz przeróbki wykonuje p~a- 
oownip moduiarsla Juawigl Lo- 
r  nz. Kr-kó- Długa 22, wej#«ie 
z korytarza 2-gi* drawi na prawo. 
Zopalnlczkl automatyczne napra
wia fabrycznie Kraków Dietlow- 
sk” 46. SŁllftemia Myszkowski 
?a obiażliwe słowa, wypowiedztene 
dmte 21 IH. b. r. pod adresem 
puma Dpmhrowskiego, Bahnschuta- 
polizei i pani Baszto, tan les ca
łych w Łagiewnkach. praepra- 
szam. J Godula. 4599
Dr, Mistelskl, specjalista < bmrób 
kobiecych Kraków Miki łejska 9. 
■/aszyisy dę pisanin, liczenia I 
księgowania, namrawia fachowo 
Were^tat reueracyjny, Kraików. 
Basztowa 16. 4939
*“ i6rnu.weurryczna; Dr. Danecki. 
Kraków, Starowiślna 48. ł>2P*
GrafbloglnF poradzi najlepiej ka*- 
demn. Prz>-‘dź. jeśli mas/ jakieś 
kłopoty: Fraków. Dietla 78/1’  — 
» p o  dworcu parte.. 5417
Niemieckiego praya. tłumacz: Kira. 
‘u6w. Stawko weka 8/68, 10——C1 4—8,

Maria Kwaroióska, gir totog*-1 o
śwóaitowej sławie, przepowiada
prayuziość, odszukuje  ny nagi
ni. ’ „. ,-ecLzi we wazełiklch . jiu-
wiaoh. P -d r -5 datb urodzenia i  py
tania- Ciężkowice k/Trm ow a, dy
strykt Kraków. - 5679
Grafoiogini p o r  dn we wszystkoich 
spraiwaich życiow ych: —  Kraków, 
D ajw ór 25/15, I I  piętno. 5823 
Kapelusze dannslk-. i  zerabia „Sa
lon Mód“  Anitoniinia Nartowska, 
Kraków. Mi>kołiajsks 18. 582(
Przewdzy nszoikie. drobnica, ter 
minowe za- i wyładowywani* wa- 
g. j  > w  solidnie, punktualnie: H. 
H orojzUewies, Przewóz Towarów 
Krrków. Sobieskiego 5. teł. 216-44. 
Sw, Gertrudy 21 Kranów. Łaciń
skie i ipalekiie dokumenty tłumaczy 
i  legalizuje Gumacz sądowy. 
War-zawa, Pensjonat, Moniuszki 
7. m. 3. w pokojach d.eżąoH woda. 
Przewożę wegieł z  Rzeszy wy_o- 
nuje transports w GG. o/awiia. 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
A d olf HiiŁlea-TMatz 46. pod „Nr. 
875“ . 8704k
Psycbo-grafołog mistra Mamott. 
o -  > hi Lny D l darze jasnowldzeniia 
w izyjnego. uraęoow 'ida każdemu 
jeg< ta temmdic" wydarzeń ż y d . 
wych z charattoteru r^sma 1 dat 
urodzenia, ma podstawie k ‘ ór-ch  
ustafla horoskony praysrfos<._. D a jB 
rady w  wszelkich kwestii, h ży
ciowych. Osobiście "raj jz uje co
dziennie. Odpowiedzi listów me za 
nałloratmiem poczt. P c ja ó  datę uT 
dzen-'i i pyt n5a- Adres Mamott, 
Kraków A d olf Hitlcr-Plutz 46/5. 
Błyskawiczna zamki naprawia, 
wstawia zatra ski. zamki do śnie- 
t Dwoóu teczek '„rebek  i gietrów 
oraz przyjm uje d o  ni ora-”  de- 
sz-zow ci i obuw e : Zasłać Szew
ski. Kraków, Szpitalna 20. 4511
b*. M. Drozd, -.nproby bobi*ot* 1
Polożnietwo. Kraków, uł. Starowi
ślna 82. telefon 118-26. 4574
Dr. Kwaśniewski Bolesław, Spe
cjalista chorób kobiecyoh. ordy 
nuje: Kraków. Dietla 66. 5801
Plńra, rłów ki ..Pelikan" ; imne m"u 
prawiia —  knjnj. s: Skład papieru 
B arny /sów -, Kraków. Krakowska 
36/38. t defon 212-04. 5416
Dla Pań cierpiących na przepukli
ny  brauszn* pępkowe/, pachwinowe 
y  “oonuje bandaże. >asy hrzu »  
R. Bogdanowicz. Kri .fców Grodzk- 
2. w  podwórcu. a419
Przyszłość ot przyniesie, pots.ae 
ehiroz"dntkr Krakot Krakowska 
39/48, popołudniu, wyjąwszy czwar
tki. niedziele. 57 fl

Zguby — kradzieże
SkirJi ono Kennkarte. wydaną w 
Krakowie na nazwisko Maria 
K m :"/ Kraków, Kościuszki 27. 
Zgubiono '-uAkiarte na r i  k o  
Helena Ziółko, wydamą przez Sta. 
rostr. J Pow. w Dębicy om a ame
rykańską me tryke urodzenia na 
niazwieko Helena M oryło. 3559 
Skradziono K enntart* Nr. S i"A  
Tylec Jnlji. wystawień* przez
Kre/ehau-ptmaDTto-haft fiębloa. 
Zgubione Kennkairttę. wydaną nrz% 
gminę Padew. nr. T> ;  „ ma na. 
z/"irko Surowiec Wincenty. —  

3774Ł

Zgubiono dowód o*obd*tj, kartę
rtmxn znawczą, wyutAwuwiną przez

Starostwo Powiatow* w Opatowie 
na Nr. lOUL. „a  Słowika Józefa 
ur. 21. 8. 1817 gr., zam . w  Garbo- 
wicach. 37 "'k
Zgubiono dow ód osobisty N r 1648/42 
wydany przez SltaditTe-waloung 
Krosno na nazw tsk Lucyna Sze
mrać. zam . w Krośnie; Łaikusie- 
w icza 38. 3777Ł
Skradziono 31. X . w Tarnowie na 
stacji dowod osobisty na na iwi- 
sko S"afr»Ł  Anitttdiina. Zborówek, 
pow. B ustko. 8780k
'gubiono Kemmikarte Nr. V III / 
98826 na nazwtilsloo Piemiąnz Jnm. 
wy. tawioraa w Krakowie. 3957k 
Skr-dzlono 31. X . w  Tarnowie na 
s ta jji  d tw ód  jsofnisty i  Bes«łi,ji- 
n igung BaudiHns U oddw *1 5 i 
6/204 ma naewialko Sraafran W ła. 
dije, iw , Zborówek. pow. Burko. 
Skradziono Kemralkantę dnia 20. III 
1948 ma i  aarsiebo B ielec Albina. 
Zgubiono Kartę rozpoznawczą, 
wydamą u KraikinwiB, T a J c u ’  
Bocheński. 4^23
Zgubiono Kartę rozpoznawczą, 
wydaną w  Krakowie na uaewiako 
Janiny Jek. 4830
Skradziono TeauJkarte Nr. IV / 
57*4 wystawioną — Kr-ikC" ie na 
nazwisko Józef Bwohawski. 
Zgubiono Kemmfoartę Nr. 2645, na 
nnzn ięto W ;t'o.d  Szamota, wysta- 
wioraą w W ieliczce. ‘ ./Atfi
Skr ,1 io » Kimmlk-jrte Nr. a9.t 5, 
wystawioną w Kralkowio na na- 
/wiskc Krupi, Maria. 4843
Skradziono 10. III . 194“  środa, 
godz. 3 po p o ł„ torebkę ; Keun- 
tartą. wystawianą -y Krakowie, 
śu ist.„„ i  . egltym,- rb z Ub« p ic  

czarni na nazwisko Wroam Maria, 
K raków, Jaikóbta 3/6, proszą o 
zwrot. 4864
Skradziono portfol, % KenaiLarta 
na niazwieko J6z&t Potęp*, wydia- 
n * praaz Lamdikomm!lisaa>r Nieko. 
Zgubiono Kemnlkarts n* n a w isb o  
MarŁa Smaprto. Stryszów Nr. 10, 
wydam* w Stryozowm  Zntaiazcę 
pnosi się * zwrot za wymagTo- 
u7aem iiem. 4^  g
Zgubiono Kenmkairtę w Pod^órzni 
Kynok mazwiskic Dziutba Frani- 
ci«^k)a. wystawitomą ffinimiie Zie. 
kwuKii. zam. Trojanowie© Nr. 63~ 
wiąz BeTUffsohein n* bnty na na* 
zwtóko Dziuba Stani&taw. 4886 
Skradziono dnia 30. III  1943 
KOTunkartę, wydaną, prze® Gminę 
Zabierzów, oraz Kartę Praoy 1 
W jty m a c je  koliejowa na nazwisko 
Bniaik Alekaandra, Zabierzóy , 
Zgubiono Keton kart©, wystawiona 
ua ma/zwdsko BaJnff Jam wydaną 
przez Obwód IX . w Wodi Du- 
ehaioklej. 4968
Zgubiono Kąnmlkart© na nazwisko 
Trzepią Zdzisława z Za/bietrraywa 
k. Ni-etpołomic. wystawioną prae® 
Bochnie. 4966
Skradziono Kenmleaiite dm 94. III, 
1943, wydaną w Gminie Mogiła 
ma n.azwiisilcc G łow t Fraansieze.kt 
Duboiozia Nr. 108. 4974
Skradziono Kemnkarte, Kart* Pra
cy. Auswefe ohiibowy, wystawio
ne w  EnaftowSfc na nazwMko Ha
lina- Adamska. Kraków, Mazo_ 
wlecfca 64/8. 4978
Skradziono Kennkarłi 
nehlka na nazwisko 
lem*. wystawd)oaą w

t TADEUSZ ZDZISŁAW  
S K O Ł U B A

w łaściciel dóbr Lubzina, 
opatrzony Sw. Sakramen
tami. zauarl dmia 6 
1943 r. w Lubzdml©. pree- 
żywezy lat 73 i tama© zo 
etal pochowamy, o czym 
aawladamŁa w emrntku po^ 
Mała
3963k RODZINA

PODZIĘKOWANIE.
Wielce Szanownej General
nej Dyrekcji i  Pracownikom 
Firmy Zictl&nŁetwskii, za tniieo- 
cemiomą pomoc i okaaaamie 
wfi-półczaicda, oratz tym 
wszyglMm.. którz?y oddali 
c^statni* przysługę nieod
żałowanemu Mężowi ś. p. 
A D A M O W I  E R A T R O  
b. kierownikowi Warszta
tów faDrykl w Sanoku, 
skład* ta drogą serdeczne 
Bóg zapłać.
6009 ŻONA.

PODZIĘKOWANIE,
W szystkim tym. któiray w 
czasie choroby n"-”iogo nlc- 
ućż-łcw am w . Met , i Ojca 
ś. p. JANA KLIKA ( t a a -  
11 -wiBl* dcw i i ó ’ r ser.
d —nnciii i srawerej juray- 
jahni. ouas po Jego mter 
o. oteda^ Mu oabatndą przy-  
sługę, a pracdewsayeltlkieim 
P-zorfidlrbnemn Ks.. O“ oe- 
pom ' szopjg. P olicji, Pray. 
jaciołiom i Żniajoimym ętkłó  ̂
dam tą drogą ęerdi ta B* g  
zapiaćI 2oua i D la t .

Dnia 2f . III . 1943 M arcinowi O- 
tręblc. ur. 9. X I. 1901 w PSatk*'- 
--ow'oach, p. Jarosław, rbeamu 
sam- Krahów-Płaeaów. nł. Gro- 
miaidżlkia 21. akradztouo „oocmnet itj 
oeobste: Kartę rczpoznawczą Nr. 
76443, wydaną w Podgórzu, dc 
wód isoibiony, legitym ację pracy 
Kartę P racy oraz 1 tai 
weds. 4979
'm a  27. 171. 1941 jo-ęuh-ouo do 
kumemty: KanaikŁrt i, Karttr P ra
cy. Ausweis. mana v ~wouetkę I 
Biacnrtimigurag, wydam© p rzez  
} '(undwirtsch iftLJhi GepohHftBBn. 
trafie na nnzwłoko Ant ynira Sma, 
ga w K rabon ie. Oh rdtkiewicza 
13, m. 20. 4982
Zgubiono Kemmkartę Nr. 404, r r -  
st-wiorą w Kajlwaorji i a i iwwóSibo 
Jóget Bobuu. Paaakówka. Om ’  
Braetnfca. 49“7

KaMrlarnle * Cukierni*
Kowlarniu 1 restauracje KraróW . 
Łobzowoka 5, p-ilooa wyborowa 
kuohuię. M(Ę
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Butelki / Dymiony 
Słoje /Naczynia
z glinki ogniotrwałej

Skrzynie / Beczki 
Kosze/Pudełka

sprzedaje hurtownie

GLA-WA-Kraków
LELEWELA 5
Telefon 200-28

BUCHALTER (KA)
sonający się na księgowości plac i 
kartotek mówiący po niemiecku i 
po polsku. od zaraz lub później 

poszukiw any.
Zgłoszenia: Goniec Krak.. Kraików* 

„Nr. &950k‘\

Stałe ładunki zbiorowa
d o

Luioma. Warszawy i Częsiociiowy 
Transporty samcctiodouue 
P rze p ro w a d zk i wozami 

meoiowynii.
W6ze’ k u  czynności spedycyjne

m i B Ł E
Kraków, ul. Starowiślna Nr. J5.

Stolarnia w Pieni na pra/wo 
NIE SKLEPI

K U I » I Ę
kompletne urządzenie do wyrobu

R U R  D R E N A R S K I C H
2 E G U L O W S K  I 

Mielec, Oborskiego. 38321

Poszukujemy
w a g i  d e c y m a l n e j

od 30u do 700 kg. nośności. 
F-ma H. R O E S E 

KRAKÓW, Floriańska 23, I. p.

1 2 5 - 2 2
to Nr. telefonu 

Zakładu Malarsko-Laklernfczego 
KRAKÓW, Starowiślna 70/111.

PATEFONY i WYB0R PŁYT
poleca:

„ F id u c la " , K ra k .,  F Io r jań sk a1 5 .

SZKOŁA JAZDY SAMOCHODOWEJ 
Z Y G M U N T  Ł A S Z C Z

Krakau, Gertrudenstrasse 14 — 
telefon 141-21 

K u rsy  gazo-generatorewe,
zezwolenia dla Kierowców na pro
wadzenie samochodów na gaz drze
wny. Bliższe inform acje w sekre
tariacie codziennie od godz. 9—14.

St. Asystent Szpit. św. Łazarza

Dr. N. Krzyżanowski
ordynuje w chorobach

skóry i wenerycznych
Kraków, Adolf Hii‘er.piatz 24,
tel .160-94, eodz. 13— 16,18— 19.30

SPRZEDAM: suikmie ozamną, weł
ni urn,, bluzkę biały,, jedwabną, bu
cik i r m t ,  ©adieu: m ,  grmilatowe i 
pop'eoa,te. letnie. Kraków. Kościu- 
__________ szki 24/15. I. p. 6002

GLINKĘ DGN'OTRWAŁA 
i playk kopalniany wagonowo 

dostania- 
H. N I E M C Z I K

Kraków. Skrytka puoztowa 93.

3 0 0  r a ó i e o
przeważni® lasu w dystrykcie 
krakowskim. okazyjni© tanio  

do nabycia .
Zgłoszenia pod „212“  

B iu ro  Ogłoszeń F . K R A J N A .  
K rak ó w , A d olf H it le r .P la tz  46.

W»1m  posady
D ziew czyna. porządna. % dobrym 
gotowaniem, posiziukdjwanm na d o . 
brych wiairunJkojah, znajomość nie- 
mieclciego nieikonieczmjai, dla ro- 
djziimy niemieckiej. Zgłoszenia: Ju- 
łjus©a Leta 7a/6 od goda. 19. 
T ech n ika  dentyst. rutyno wonego 
(nuoiże’ b y ć  z prow incji). poszukuje 
celem starej współpracy Lekara- 
demitysta, posiadający gabinet w 
K/rakowłe. Zgłosz.: Górnie© Krnk., 
Kraków. „N r. 5982".
Potrzebny chłopiec djo praktyM, 
Zglosiz-einiiB.: Agentura Handlowa
Gołębiowski-Raflałskri, Kraików, ul. 
św. Manka 27. 6019
Stróż truoeny, naarodo-woiścd nier 
mieicklej, posiznklilwanyi. Zgłosi.: 
Goniec Kraiktoiwskii,, Kraków, „Nr. 
3059k4‘ .
Czystej, uczciwej sprzątaczki na 
przedpołudnie, poszukuj e s i ę  do 
niem ieckiego domu. Kraków, La- 
gardegosase 22/3. 5979
Poszukują zdolnego- cecramilkia z 
dłuższą praktyką. Zegulowski, Mie_ 
lec, Oborskiego, di 3830k
Buchaltera wykwalifikowanego, 
możliwie ze znajomością języka 
mieckiego, samotnego, —  po
szukuje od zianaz. — Zgłosze- 
nia z odpisami świadectw przyj. 
m nję: Grund®tiickfitreuhander. Pu
ławy. skrytka pocztowa 44. 3918k
Do kirawieczyzny przyjmę sile po
mocnicza. Zgłoszenia: Kraków,
Krakowska 13/13. 53'50
Służąca, starsza, samodzielna z 
gotowaniem, potrzebna, na dobra 
pensje. Wanunek dłuższe świa
dectwa. Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 5528“ .
10 sumie-miych robotników po
szukuje natychmiast przedsiębior
stwo wydobywania żwiru. Dobre 
obejście, wyżywienie. płiaea i po
mieszczenie. Zgl.: Goniec Krak.,
Kraków.^ „Nr. 5765“ .
Poszukuje sle od zaraz kucharki- 
kieanwmiiczki małego kasyna (oko
ło 26 osób) i pom ocnicy (ka). Zgl.: 
od 9— 12 i 2 ‘—6, Agrarverlag 
Krakau, Glatzerstr. 48. 5944
Służąca dochodzącą z dobrem go to
waniom potrzebna zafnaa- Kraków 
Potockiego 4, m. 5. 5481
Fotograf-czeladnik, retuszer, zna
ją cy  prace laboratoryjne, pracowi
ty uczciwy, poszukiwany na pro
w incje od zaraz, z  utrzymaniem 
1-ub bez. W arunki wedle umowy. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków 
„Nr. 377i8k“ .

Posad poszukują
R uty  n ow a na stemo typ'Ls tk a -sekr &- 
tarka, perfekt niemieelklL, steno
graf ta, przyjmie półdmiowe zaję
cie. Kraków. Zgł.: Goniieo Kraik., 
Kraków, „N r. 6011“ .
D yplom ow any rolnik, energiczny, 

z długoletnią praktyką w dużych 
majątkach ziemskich, poszukuje 
od ęaraz poręczającego zarządu 
majątku lub dzierżawy małego 
objektu. Zgłoszenia Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 4835“ .
B ila n s ista . poważna siła, 20-letnia 
praktyka, zakłada, prowadzi, nad
zoruje zamyka księgi wszystkich 
systemów (ramowy plan kont. po
datki, lista płac), przyjm ie prace 
godzinowo. Kraków Michałowskie
go 14/9__ ustnie godz. 14— 15 i 18— 19 
Gosposia, dobre referencje czysta., 
oszczędna, poprowadzi dom ea m o l 
nych. tylko Kraków. Zgłoszenia: 
Biuro Majewski. Kraków. W szyst
kich Świętych 8 pod „U czciw a". 
O grodnik 2 dni w tygodniu jest 
wolny — wykona prace w  małych 
ogrodach w Knalkowie. Zgłoszenia 
pisemne: p. Barowie, Kraków u l  
Długa 39, 5867
K on tro ler sanitarny. poszukuje 

posady od zaraz. Skrzat W łady
sław. Jarosław, Pieraiokiego 14. 
Panna inteligentna. niemiecki, 
francuski, przyjm ie posadę na wsj 
jako  ̂wychowiawozyni. w biurze 
lub jaJko pomoc pand domu za 
ulfrzymianie i mieszkanie. Zgłosz.: 
Gonie© Krak.. Kraików. „N r. 5107". 
Młoda szuka zajęcia binrowego na 
popołudnia, maszynopismo, prace 
sekretaryjne. początki jez. nie
mieckiego. Zgłosz.: Goniec Kraik. 
Kraków, ..Nr. 5137“ .
Dwie młode. Inteligentne i energi
czne panny, władające jeżykiem 
niemi reckim piszące biegle na ma, 
szynie i znające wszelkie prace 
biuro-we poszukuje posad do ma
jątku ziemskiego lub przedsię
biorstw, ma dobrych warunkach. 
Zgłoszenia: Gonie© Krak- Kraków 
„Nr. 3772k“ .

Kupno nieruchomości
Kuple majątek. gospodarstwo, 
willę. dom. — m iejscowość obo
jętna. —  Skowroński, Kraków, 
Adoilf H itler.Platz 39. 5429

Sprzedaż Nieruchomości
5 mórg pola koło Krakowa, pnzy 
stacja kol. 2 m orgi pod Krako
wem i 3 m orgi w Lepczu, tanio 
sprz eda: Kraków, Z wierzyn lac
ka 8, m. 1. 5962
Zakopane: WHlą 7 pokojową, u .  
meblowaną z ogrodem. W yjątko
wo nislkia cena. Sprzeda: Krakó^r, 
Zwierzyniecka 8/1. 59*3
Po 12.000 zł. sprzedajemy piękuje, 
zalesione parcele u granic Warszia- 
wy. dojazd tramwajem, . dawniej 
autobusem na miejsce. Plany: par. 
ceLacy.iny i zabudowy osiedla za
twierdzone w latach 1932/3, W ła
sność aryjska. Nabywaną działkę 
wydziela się do oddzielnej księgi 
hipotecznej. Przyjazd do Warsza
wy dla podpisania aktu notarial
nego niekonieczny! Dla osób bę
dących w Warszawie, organizuje
my w czwartki i niedziele w yjaz. 
dy w teren. „Tereny4* Koneesjono. 
wane Biuro d,la Handilu Nierucho
mościami H. Gołębiowski. Warsza- 
aw. Marszałkowska 60-14. telefon 
729-55. 3868k
Sa lw ato r, parcele piękną okazyjnie 
sprzeda Skowroński — Kraków. 
Adolf Hitler-Platz 39. 5253
Farce le  budowlane: Osiedle. Dęb
niki. Wola, sprzeda „Lokata**, K ra
ków. Łobzowska 4. 5381
O k a zja l Dom piętrowy, bomfoirt, 
tramwaj sprzeda „Lokata** K ra
ków. Łobzowska 4. 5382
Dom. 2 morgi pola pod Krako 
wem sprzeda „Lokata", Kraików 
Łobzowska 4. 5383
R abka. Sprzedaż — kupno will, do
mów parcel przeprowadza Biuro 
„Uniwersał" Augustyńskiego. Rab
ka telefon 196. 3151k

M aj atak le śn y  325 ba. staw y ry b 
ne. sad, zabudow ania m ieszkalne, 
sprzeda „Inform ator**. K rak ó w ,
P ijan sk ą  19. 3681k
P arte! e budowla in ą , w ydziełoną  
(J u lju sza  L e a ), eprzed-a: „ In fo rm a
tor “ . K ra k ó w , P ija r s k a  19. 3682‘k
Zakopane — parcele budowlaną  
sprzeda: „ In fo rm ato r" . K ra k ó w ,
P ila r s k ą  19. 3683k
Dom m uro w any, 15 u b ik a cy j. duży  
ogród, okolica K rak o w a , sprzed a: 
„ In fo rm ato r44. K ra k ó w , P ija r s k a  19 
P arcelę  260 sążn i, w yd r. budow la
n ą , zait., 20 m in ut od tram w aju , 
tan io  sprzeda B/H . „ E r_k a -e s4’, 
K ra k ó w . S ta ro w iśln a  27, tel. 128-41 
Dom, 3 u b ik ., m u io w an y, 240 sążni 
ogrodu, bloisko tram w aju , tam.io 
sprzieda B/H. „Er-ka-es*4. K rak ó w . 
Staroiwiślaiią 27. tel. 128_41. 3932k
W ille  10-ubik. z ogrodem w mdej- 
scow ości le tn isko w ej, sprzeda- B/H . 
„ E r-k a -e s4*, K rakó w r, S ta ro w iśln a  
27. tel. 128-41. 4933ik
K am ien ice  I-P „  26 u b ik ., pełny  
kom fort, w Kriakioiwtiie'. sprz.eda, B/H  
„ E r A a - e s 44, Kraików . S ta ro w iśln a  
27, tel. 128-41. 3934k
Dom dwurodzanny. ogrom ny ogród, 
sprzeda: Krialków, Zwiieryniiecka 8/1 
Jo rdanów . W ilie  6-poikojiową, we_ 
ran d y . 1/4 m orgi oigi^odu. tanio 
eprzied-a Sko w ro ńsk i. —  K rakó w , 
A dolf HiluLer-PIialtiz 39. 5415
Część kam ieniicy dw upiętrow ej, 
kom fort, oraz. ktillikn innych, oka
zy jn ie  sprzeda Skowroński,. K r a 
ków, A d o lf Hiitlieir-Piłata 39, teJef. 
158-66. 5422
W ille , pensjonałty wielikac i  m ałe, 
um eblowane (elektor.,, wodociąg/, 
w  Zakopanem  i Rabie©, tamiia sprze
d aż: K rak ó w . Z w ierzyn iecka  8/1,. 
W illa  dwurodizdnma w K rako w ie-  
Podgórzu. K irzem lonki, z  Oigrodem. 
o k azy jn ie  do sp rzed an ia : K ru kó w , 
FloTjiaAska N r. 16/4. I  piętro. 
W ilie  6-pokojową z zabudow ania
m i gospodarczemu i  ogrodem w a 
rzywno-ow ocow ym  otkioło półtora- 
m orgowym  w o ko licy  Krtzieszowic, 
sprzed a: K ra k ó w , F lo r ja ń sk a  16/4, 
I  piętro. 5518
Farce le  195 sążn i, tuż p rzy  P a rk u  
K rak o w sk im , sprzeda* K rak ó w , 
F lo r ja ń s k a  N r. 16/4, I  p iętro. 
Dom, 2 pokoje i  kuch nia , ogródek, 
w Kaikiow-iicaich; dom. 2 pokoje i 
kuch nia , ogródek, w  o ko licy  Kna- 
bowia.-Podgóirzia. sprzed a: K rak ó w , 
Fl'0.rjańskn  N r. 16/4, I  p iętro. 
Parcele  bud owi., w yd zie l., 13X28 
m., u l. Unzędnii&za okaizj-a. sp rze
d a  K B Z ,  Kriajków, Baszto w a 10, 
m- 1, tel. 159-315. 5522
W ille  10 ubiik., 900 m 2 parcieH, 
(kianial.. wodociąg, e lektryka . Zako_ 
piane, fepirzeda K B Z . K ra k ó w . B a 
sztow a 10. m. 1, tel. 159-36. 
Farce le  bud., 203 sążn i, B r  ono w ice  
Małe. sprzeda K B Z , K ra k ó w . B a 
sztowa 16 m. 1, tel. 159-35. 
K am ien ice . I I .  P„ 12 ubik... tanio  
do n ab yc ia . S p rzed a : K rak ó w , ul. 
Z w ierzyn iecka  8/ 1. 5964
Fa rce le : K ra k ó w . Zakopane, R a b 
ka. okolice i przedmiieściią K r a 
kowa. p rzy  tram w aju . W ie lk i w y
bór. Sp rzed aż: K ra k ó w . Zw ierzy-  
niieidkia 8/1. 5965
K am ien ice  I .  p „ 13 u b ik ., połowę
I I .  u.. 36 u b ik ., ćw ierć I I .  p„ 24 
polk. kom f., now ej, sprzed a: K r a 
ków, Zwierzynioickią 8/1. 5967
Sprzedam  pięknie położoną w illę  
w  Jordanow ie. Kraików , D o m in L  
kańska  3'10, od 11— 14. 4894

________ Kupno___________
M aszynę do szycia, pierścieniową, 
kupie Kraków ul. Kościuszki 17, 
sklep galanteryjny. 5474
H arm o nie  kuip/ię, 80 lub 120 ba/- 
sów. planową. Kraków, Arjańską. 
7, m. 2. 6008
Generator 2(20/386 Vóilt, 80— 100 
Kw. kupi natychmiast, lnb wypo_ 
życzy. Zglosz.: Goniec Krak.,
Kraków, „Nr. 6012“ .
K up ie  lub wypożyczę białe buty 
damskit’ nr. 37 Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 5887“ . 
Potrzebny m otor 5 do 7 HP. na 
prąd stały 220 V, oraz wentyla
tor (Exhauster). Zgłosz.: Goniec
Krak.. Kraków „Nr. 3594k“ .
K up ie  samochód ciężarowy 5 ton- 
nowy z przyezepką na gaz drzew
ny. Zgł.: Goniec Krak., Kraków. 
..Nr 359514\
A . Ja c h im sk i. — Kraków, Bożego 
Ciała 4. przyjm uje do komisowej 
sprzed-aży futra i wszelką garde
robę oraz przerabia futra i koł
nierze. 3618k
K up u jem y — sprzedajemy używa
ną garderobę męską i damską: 
Kraków. Miodowa 3*5. 3742k
K u p ie  ładno ubranie, spodnie, 
treme® i koszule męskie, średnia 
wielkość, dobrze zapłacę. Zgłosz. 
pod ,114“  Biuro Ogłoszeń Krajna 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. 
Srebro stajro, połamane, nawet 
w małych kawałkach, kupię.> do
brze zapłacę: Kraków, św. Seba- 
stjama 20, m. 2a. od godz. 9—2. 
K u p u ję  wszelką gaixlerobę męską, 
diamsiką dziecięcą, bieliznę i inne 
używane rz-eczy. Na żądanie przy
chodzę do domu. Kraków Staro
wiślna 86 (sklep używ. rzeczy), 
telefon 223-67. 3747k
K oncesjo new any sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje i 
sprzedaje zn gotów kę: Kraków,
Pieraokiego 4. 1765
K u p im y : suknio letnie, kostjumy. 
ubrania trenczę; Komis. Kraków 
Adolf Hitler-Platz 12. w podwórcu 
U bran ia  oraz oddzielnie spodnie 
i marynarki suknie, płaszcz© mę
ski© i damskie, oraz kostjumy ku
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży Kraków Plac 
Dominikański 1. 3965
Srebra , platerów kryształów, por
celany. fotoaparatów teczek wa
lizek. harmonii, patefonów płyt. 
pianin, oraz innych praktycznych 
przedmiotów poszukuje „Centro, 
kom is" Kraków. Grodzka 9. 
K u p u je  używane maszynki do mię
sa i części lizlifiernia, Kraków, 
Dietlowska 4G. Myszkowski. 4442 
Srebro stare, połamane, nawet 
w małych kawałkach, kupię, d o
brze zapłacę: Kraków. Starowiślną 
26, zegarmistrz. 4579
P ian in o , krótki fortepiam. kupię 
natychmiast. — Zgłoszenia: Gonie© 
Krak. Kraków „Nr. 4607“  
Akorifeon. 120 basów. 4 chónowy 
z metalową płytą i registrami, 
stan pierwszorzędny, kupię na
tychm iast Zgł.: Goniec Krak.
Kraków. „Nr. 4758".
K up u je  obraz5 znanych artystów 
polskich — płaci solidnie: Wawrze. 
eki ^Kraków. Wiśln.a 9. 5147
K up ię  kilka kilim ów i dywau. 
Kraków Krótka 1- 5550

F ilate listo m  uzupełnia, kupuje 
wszelkie m ączki „Mundus44, Kra
ków. A dolf Hitlcr-PlaitE Nr. 37. 
Fo to graficzny aparat małoobraz

k o w y , kupię- Kraków, Krakow
ska 5/7. 5244
D yw an , żywiecki, perski, kupię 
zaraz, Zgłosz.: Goniec Krak.,
Kraków. „N r. 5254".
U brań, kostjumów damskich, do 
sprzedaży poszukujemy. Zaliczki, 
kupno: Komis. A dolf HAtLer-Plat®
12. w podwoincu. Kraków. 5441 
K ilim y , dywany kupuje: Kraków, 
Długa 23. sklep. 5549
O strza do srebrnych noży,^ kupię, 
dobrze zapłacę. Kraków, św. Se
bastiana 26/2 od godz. 9—2. 5837
K up ie  cteamną szafę, kredens i 
stół okrągły. Kraków, Nową Ol
sza. ks. Skorupki 19/9. 5885
P rzy jm u ję  do komisowej sprzeda
ży. oraz kupuje obrazy, perskie 
dywany, mąką ty, świeczniki mo
siężnie. antyczne meble itp. dzieła 
sztuki, porcelanę, oraz. całe zbiory : 
„D er Deutsche Kunstladen*4, Kra
kau, Hauptstrasse (Sławkowska 10) 
telefon 186-87. 57l3k
Dyw anów  perskich poszukuje — 
płace najwyższe ceny: J . Brachel. 
Salon Dy wam ów. Kraków. Floriań
ska 8. 9388k
M otory elektryczne, kupuje, na
prawia, uzwada „Elektra*4, K ra
ków, Florjańslka 43. 4715
U branie  granatowe, pierwszorzęd
ne. półbuty brązowe 43, zaraz ku
pię. Kraków, Krzywią 13/11, II. p.. 
ganek. 5438
O brazy tatrzański©  ̂poszukiwane 
przez Komis, Kraków, Starowi
ślna 18. 393ók
Flako ny kryształowe ma kwiaty 
poszukiwane przez Kornie, Kraków 
Starowiślna 18. 3636 k
K ilim y , dywany, narzuty krajowe 
i perskie, oraz chodniki dywiano- 
we i  linoleum kupi dla klientów 
Sklep Pośredniczy, Kraków. Staro
wiślna 27. tel. 128-74. 3937k
Z eg ark i na rękę, kieszonkowe., 
pierścionek, bransoletkę, łańeuszeir 
złoty z medalikiem, papierośnice 
srebrne i inne zakupi d la  kliteniftiów 
Skiłep Pośredniczy. Kraków, Staro, 
wuiślinia 27, t  Ol. 128-74. 3938k
A p ara ty  fotograficzne, szozególmaie 
małoobrazkowe i m ateriał fotogr. 
kupi dla klienta Dom Pośredniiozy. 
Kraków. Starowiślna 27, teil. 128-74 
B u cik i dzieicięce onaz męskie i 
damskie, pantofle ranne, pyjiamy, 
szlafroki zakupi d la klientów Sklep 
Pośredniczy. Kraków, Starowiślną 
27, tel. 128-74. 394i0k
U brań  męskiicih oraz płaszczy w io 
sennych. trenczy, spodni, maryna
rek, kapeluszy poszukuje dla 
klienów Sklep Pośredniczy, K ra
ków, Starowiślna 27, tel. 12/8-74. 
K o łd ry  ładne, porządne kupię. K ra
ków. św, Marka 19, narożnik Flo- 
rjtańskit&j. Sklep tapicerskk 3942k 
Plandekę dużą kupimy zaraz. Do
browolski & Morbitzer. Biuro Han_ 
dilowo-techniczne Kraków..- Jagiel
lońską 11, tel. 106-10, 155-63. 
K u p u je  meble używane, różne sza
fy. łóżka, siatki, materace: Kna  ̂
ków. Krakowską 35., sklep mebli. 
W ózek głęboki, ąutiko. kupi© zaraz, 

i Zgłosz. Kraków, A dolf Hitler-Pla.ty, 
I 39. m. 4. 5585

Gotówka płaci najwyższe ceny pa 
ubrania palta, płaszcze damskie, 
męskie, sulknenlki. kiostjnmy. bie- 
Liaine obuwie dywany, kilimy. pa_ 
tefony i płyty, nawet połamane: 
Sklep. Krialków. Krakowska 36. 
K up u jem y  z& gotówkę patefony 
walizkowe i  elektryczne, froterki, 
różne aparaty techniczne, płyty, 
nawelt połamane, kryształy, tyltoę 
w stianie paieirwszoiraednym: K ra
ków, Krakowska 36. sklep. 3590 
Syp ia ln ie , jadalnie, pokoje kom bi
nowane. różn# meble używane ku
puje gotówkowe Hala Meblowa. 
Kraków. Grodzka 59. 5595
K u p u je  kapelusze słomkowe i 
kwiaty: Kraków. Floriańska 43/2, 
K up ie  poszczególne numery, wzglę
dnie roczniki 1933—-39 r. magazy
nów „P>aris“  i „Sex Appel44. Zgło_ 
szenia poid v,Ro,czniki“  Biuro Hup- 
czyca. Kraków. Jagiellońska 7.

Sprzedaż
M aszynę do szycia, tanio sprze
dam. Kraków. Bożego Cialą 31/7. 
B iżu te ria , ozdoby, wyroby srebr
ne, zegarki damskie i męskie w 
wielkim wyborze stale na składzie: 
Kraków. Krakowska 1. Arkady.

I Fortepiair wysokiej klasy, pierw.
i szomzędnej m arki najnowocze

śniejszy z angielską mechaniką 
całkiem krótka, czaimy, w dosko
nałym stanie, sprzedam znawcy. 
Kraków. Urzędniczą 14/2. 6035
P ian in o  nowoczesno, o pięknym 
tonie, czarne, pelnopancem e, w 
doskonałym  stanie, sprzedam. Kra
ków. Rzeszowska 8/5 . 6034
Sprzedam : ubranie męskie, spor
towe na tęższego, plaszicz damski 
granatowy, na średnią, wszystko 
stan pierwszorzędny. W iadom ość: 
.Kraków. Aussemring 129/6. 6013
P e le ryn ka  z. Liisa srebrnego (pra
wie czarnego), w dobrym stanie, 
oraz piękny frak na szczupłego', 
wysokiego do sprziediania. Kraków 
Floriańska 29/5. 5983
B u c ik i pie'kno. na korku. czerWo. 
ne. cziaruc. popielate, suknię oz/ar
na. bluzkę granat, sprzedam. Kra
ków. F loriańska 2/7, od 4—6 . 5976 
Fu tro  karakułowe, jesionkę cie
mną. okazyjnie sprzedia, Kraków, 
Czarnowiejska 19/7. 5980
Patefony walizkowe i elektryczno 
wzmacniacze do patefonów, k ili
my i dywany w różnych wielko
ściach zegarki na rękę i kieszon
kowe męskie i damski© bryczesy, 
firanki, kapy na łóżka stale na 
6!kładzie: Kraków. Krakowska 36. 
O brazy, dywany kilimy antyki 
meble porcelana Sprzedaż — 
Kupno ocena: Salon Obrazów 1 
dzieł sztnkJ „A n tyk i" Kraków. 
Stradom 18, teł 140-83 1741k
M aszyno do szycia półpierścienio- 
wą sprzedam: Kraków. Krowoder
ska 62/6. 4336
O dbitk i (kalki) na maszyny do 
szycia sprzedam. Urbaniak, K ra
ków. ul. Paulińską 3, m. 4.
Szafę na ubrania i szafkę kuchen
na sprzedam: Kraków. Librow-
szczyzna 7/6. 4544
S a lo n ik  stylowy „Ludwik F ilip" 
w bardzo dobrym etami#, do sprze
dania: Kraików, św- Sebastjama
17. m. 4. 4552
W ózek głęboki, aportowy, łóżecz
ko i wyprawkę, sprzedam Kraików 
Zyblilkiewioza 5/39, 5127
M aszynę do szycia, tanie sprze
dam. Kraków Krowoderską 48. 
dozorca- 5191

M aszynę krawiecką, pierwszorzęd
ną, sprzedam. Kraków. Szlak 31/5 
Chod nik i, sznurek kolorowy ma
katki. torby na zakupy, sienniki, 
worki, poleca Kraków, Starowiśl
na .19. Galanteria.  ̂ 5264
G w into w nik i, wiertła, nożp tokiair- 
niiame, tarcze szlifierskie, inne ar
tykuły techniczny polecą f-iha K. 
Brzeziński, Kraików. Krakowska 1. 
P sy  pokojowe oaiaz łańcuchowe 
sprzedaje i kupuje Hodowla, Kra
ków, W adowicka 39, przedłużenie 
Kalwaryjsikiej. 3946k
Kuchenkę czeiską białą na węgiel, 
oszcłzędmościiiową. przenośną, sprze
dam: Kraików, św. Jamą. 13. Ja- 
ehimowicz. 5348
U bran ie  wizytow# prawie nowe na 
śreidnietgo. tanio sprzeda: Kraików. 
A dolf Hit.ler-P-l.aiz 39/7, 5423
Łó żka niklowe, fotel rozkładamy, 
szafę trójdzielną mahoniową, stoł
ki jiasme sprzeda: Kraków*. K ra
kowska 35, skle.p mebli. 5446 
Spodnie popielate pierwszorzędne 
sprzedam. Kr.alków, Starowi ś-lma 83/7 
Doxa złoty damski sprzedam: K ra
ków, Starowrśilna 83/7. 5553
Dw ukołow y rower dziecięcy sprze
da f-ma Warndor W l.f Kraków1, Gar
barska 4, tel. 12.4-48 . 5584
T an io  kupić możną różne rzeczy, 
jak ubrania, palta, płaszcze dam -' 
skie i  męskie, futra, bieldzmę oso
bistą, sitolową, pościelowa, obu
wie.. patefony i  wB.zieikie inne rze
czy  w sklepie: Kraków, ul. K ra
kowska 36. 5586
K o ssaka  W ojciecha oibna® okazyj
nie sprzedam. Kraików, Poselska 
19 „Rekord44. 596C
Sadzonki leśne, żywopłotowe, drze
wka parkowe, ozdobne dostarczają 
Szkółki. Darz-Bór, Triebling. Nowy 
Sąoz. 3201k
G w intow nice, tarcze, szlifierki, lu
townice. lampy karbidowe itp. po
leca firm a: Artykuły Techniczne
K. Brzeziński. Kraków, Krakow
ską 1. 3491k
M aszyna pisarska biurową, nowo
czesna. w stanie bardzo dobrym, 
do sprzedania: Kraków Westring 
52, m. 4 (Podwale). 3565k
Tapczan  nowy do sprzedam a: Kra
ków. Starowiślna 33/3. 3630k
U w aga! PP. F ryz jerzy !! Poleca
my nowoczesne elektryczny su
szarki „W icher* . Posiadamy 
wszelkie artykuły i narzędzia fry 
zjerskie: jak kosmetyki, oraz cał
kowite urządzenia zakładów. — 
Specjalna wrsyłka na prowincję. 
Br. Stryjkowski, Warszawa, ul. 
Mokotowską 46. tel. 9,31-94. ’
P sy , młode wiUzUry, owczarki 
niemieckie (.alzacki©). siprzeda Ho_ 
diowla, Kraków, Wado.wieka 39 
(Przedł. Knltwaryjelkiiej). 3866k 
M łyńsk ie  maszyny, m otory gazo
we. wszelkie przybory itp. Plany 
budowa remonty: Zakład budo
wy młynów Kraków. Mazowiecką 
35. telefon 162-44. 9493
M aszynę do szycia .Singera" ga
binetową i zwykłą tańszą tanio 
sprzedam. Kraików. Krótka 10 m. 1 
Srebro, plateiy. kryształy, porce
lanę, fotoaparaty, walizkowe ma
szyny pisarskie maszyny „Singe- 
ra‘\ patefony. płyty, harmonie, 
pianina teczki, obrazy 6przedaje 
tanio „Centrokom is4*, Kraków. 
Grodzka 9. 4000
Dynam s 5, 7, 12 koni, 110 i 220 
Volt sprzedam. „Św iatłom otor" — 
Kraków, św. Jana 13. 4109
Motor benzynowy 6 i *8 KM., oraz 
ropny 12 K. M., sprzeda „światło- 
mo>tor*\ Kraków, św. Jana 13, 
W entylato ry , dmuchawy, szlifier
ki, polerki sprzeda ,świątłom otor“  
Kraków św. Jana 13. 4124
H ydrofory , zbiorniki (pompy z mo
torami pjlektrycznemi i beuzynowe- 
m i): „ŚwiątłomotoT44. Kraków, ul. 
św. Jana 13. 4125
A g reg aty  do oświetlania 1 łado
wana a akumulatorów 12, 110 i 226 
Vo.lt: „Św iatłom otor4*, Kraków,
św. Janą 13. 4126
M otory elektryczne prądu zmien
nego i stałego od 1 do 30 koni. 
sprzeda ora® wykonuje remonty; 
„Światłomototr". Kraków ul. św. 
Jana 13. telefon 110-53. 4127
G alanterie  i t. p. poleca firma 
„J o la ", fra k ów , św. Tomaszą 10. 
M aszyna „S inger4* damska, bęben
kową. kiryta dio sprzed.amią? Kra
ków. Paulińska 3, m. 4. 4516
Nowoczesna maszyna gazowa 3-pal- 
nikowa, kryta, tanio do sprzeda
nia. Zgłosz.: Kraków, Fałata 14, 
m. 29. 4603
P ian in a  „P etrof" i „A p o llo "  krzy
żowe. pancerne sprzeda Świątek, 
Kraków Starowiślna 12. 4608
O brazy wybitnych artystów w wiel
kim wyborze najprzystępniejsze 
ceny. Wawrzecki Kraków. Wiślna 
9. Sprzedaż, kupno ocena. 4621' 
P ap ie r pakunkowy kancelaryjny, 
piśmienny dostarcząm: Kraków
skrytka pocztowa 504. 5043
G arard  zmieniacz nowoczesny 
automat gramofonowy elektrycz
ny w pięknej szafie sprzedam: 
Kraków. Krakowska 5. m. 7 
Jed a ln ię  w pierwszorzędnym sta
nie. oraz maszynę do pisania ta
nio sprzedam* Kraków, św. Seba
stiana 18/1, 5143
Tap czan y  dwuosobowe pojedyncze 
wykonuje — sprzedaje Wesołowski 
Kraków, św. Marką 16. 5239
M aszynę Siugera m ało używaną, 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, 
dzwonić do dozorcy o Przecznica 
M ogilskiej. 5218
Patefon. pierwszorzędny, dwu- 
sprężyuowy z płytami, sprzedam. 
Kraków Ealwaryjską 6/5. 5276
Ja d a ln ię  antyczną, stolik do kart, 
fotel, komodę krzesła, szafę, ko
rale sprzedam: Kraków, Ko.perui 
ka 8/4.  ̂ 5375
S y p ia ln io  7. bieliżniarką jadalnię 
krzesła, stolika, szafy, tapcząn 
sprzedą Magazyn Mtfbli. Kraków, 
Kopernika 8. 5394
L isa  niebieskiego, albo srebrnego 
sprzeda Kraków. Szpitalną 20/22, 
mietszkende 8. 5903
Tapczan , tanio sprzedam, Kraków 
W ielopole 12/4, godz. 3— 5 po poi. 
Patefon elektryczny. angielski, 
piękna nowoczesna szafa, tanio 
do sprzedania. Krdków, W ielopo
le 12/4, godz. 3—5 po poi. 5410 
S y n latn ie  jasna' i  ciemna, kredens 
kuchenny sprzedam: Kraków K ra
kowska 35, sklep mebli. 5442 
Patefon szafkowy. koncertowy, 
ubranie średnia wielkość, sprzedam. 
Kraków Rakowicka 8/9. Białecki, 
W łóczko białą, kapce zakopiań
ski© sweter golf. sprzedam. K ra
ków Kordeckiego 10/23. 5666
K ostjum  damski czarny, płaszcz 
damski, zielony płaszcz gabardy
nowy. granat, bieliznę dziecięcą 
ubranie męskie ciemne sprzedam. 
Kraików Starowiślna 86, m. 8.

D o  d e z y n f e k c j i  
i c p r a t r y w a n i a  r a n
używa się wypróbowanej od 10 
z górą lat Sepso-Tynktury. wy
robu firm y O doi-Wer ke, Lwów 
która jest do nabycia w apte
kach we fłaszeczkach po 1.78 zł. 
Dezynfekuje ona jak jodyna i 
i talk samo sie je j używa.* Se-pso- 
Tynktura znajduje zastosowanie 
nie tyiko przy ranach tłuczo
nych. kłutych, ciętych, przy 
ukąszeniach. otarciach. _ lecz 
także przy zapaleniach jamy 
ustnej i dziąseł jak_ też <to 
dezynfekcji wyprysków i u- 
kluć od ow-adóiw. — W.skutek 
swego silnego działania w 
głab okazuje się on.a także 
przy uderzeniach, stłuczenia eh 
i we wszystkich wypadkach, 
w których pożądane jest wzmo
żone przekrwienie tkanki, ja 
ko bardzo użyteczny środek 
leczniczy. Zarejestrowane w 
Generalnym Gubernatorstwie 

pod Nr. 3110. 8520k

T R A K 1T S  F O R D S O N
mało używany do sprzedania. 

W iadomość: KRA SCÓ W . 'D ietla 36. 
W arszt. Sam ochod. telef. 217-12.

Dnia 9. IV . w ieczorem  zg inął
P I E S  F O X T E R R  E R

ositrowłosy. wabd się  ̂ „Jim**. 
Wysokie wynagrodeenie. Od- 
prow. Podgórze, B o n arka  15-

Ubrania oraz zarzutk i
męskie, stan pierwszorzędny, dw ie  
par> bucików  nr. 4:2/3, oraz dam

skie czara© nr. 39. sprzed a: 
K rak ó w , ul D w ernickieg o  3, m. 5.

N A U C Z Y C I E L K A
lab  absalwenjtka Szkol: Gospodar
czo! z pralbtyka, anajrfMo aającJe 
zaoaz przy kuchmi abiiotnowej. W y- 
niaeroHłzemiit. dobre. Zgłoszenie pod 
„311“  Biuro Ogłoszeń KRAJNA, 
KRAKÓW. Adolf Hitler-Platz 46.

W Ó Z E K
ęlęboiki, autko,, kremowy w 
bardzo dobrym  stornie, do sprze
dania. K rakó w , W iśn io w a 8/5.

„S in g e ra "  maszynę do szycia rę
czną. dobry stan. sprzedam. Kra
ków. Długa 28/9, II. p.. ofic . 5696 
M aszynę do pisania, biurową ,,A- 
d.ler“ , sprzedam. Kraków, Długa 
28/9. II . p.. ofic. 569/
Pateton elektryczny, zmieniaczem 
mairkow^nm. sprzeda Km ków, uL 
Wrzesińska 11/14 (od Dietla).
P ły ty  taneczne i  poważne, polskie, 
niem. rosyjskie, igły patef,. sprze
dam. Kraków. Długa 32/8. 5761
Patefon walizkowy Paillard. oraz 
szafkowy „Udeon44, 6tan b. dobry, 
sprzedani Kraków, Długa 32 S. 
P a illa rd ‘a patefon. nowoczesna 
szafką,, piękny ton, wzmacniacz 
głośnik prawie nowy, sprzedam. 
Kraków. Długa 32/8. 5763
U branie  wizytowe, buty _ cholewy. 
43, sprzedam. Kraków. Dietla 83/7. 
Sprzedam : ubranie męskie, ciem
ne i beżowe, prima, jesionkę brą
zową. bluzkę kubrakową, pumpy. 
Kraków. Kielecka 36 (dzwonić do 
dozorcy) Osiedle. 5782
Tap czan  nowoczesny, dwuosobowy, 
sprzedam. Kraków, Krakowska 
7/15, I. p. 5784
U b ran ie  wizytowa, kurtkę, z a rzut
kę. sprzedam. Oglądać: Kraków, 
Pienackiego 25/5, od 13—15. 5796
B u cik i męskie, różne. nr. 40— 41, 
sprzedam. Oglądać:. Kraków, ul. 
Pierackiego 25/5, od 13— 15. 5797
Zegarek ręczny, męski, nowocze
sny, zie szitoiperem (chronometr), 
Tissot oraz .,Piirce4*, sprzedam. 
Kraków, Kazimierza W ielkiego 
17. m. 2. 5834
Srebro stołowe na 12 osób w ka
secie. orzech kaukazki, sprziedam. 
Kraków, Miodowa 9/14. 5838
L isa  srebrnego* piękny okaz, 
sprzeda Kraków. Koch ano ws kie
go 2, m. 2, 5857
H arm o nie  126 basów, białą, płyta 
metalowa, z registrem, okazyjnie 
sprzedam. Kraików, Botaniczna 
6. m. 14. 5920
O brazy znanych m alarzy sprzedam. 
Place najwyższe ceny. J. Brachel 
Salon Obrazów, Krak., Floriańska 8 
M aszynę do szycia pierścieniową, 
kryta, sprze d am. W iadom ośó: K ra
ków. Jadwigi z Łobz.owa llb /1 . 
K ie ra t  z przystawką, parokonny, 
do sp.rzedani.a. W iadom ość; Kra
ków. Urzędnicza 35/1. 4873
Fu tro , spód seaiskinowy. w  do
brym stanie, sprzedam. Kraków, 
św. Krzyża 3. m. 5. 3943k
A k t Weissa ze starszej epoki, 
sprzedam. , Kraków, Floriańska 
43/17, od 12—14, 17— 19. 4934

Matrymonialne
K aw a le r, lat 33, mistrz krawiecki, 
poizma pannę lub separowaną, do 
lat 35. może być bez majątku. Zgl.; 
Goniec Krak.. Kraków. „N r 3773tk** 
Z  sam otną, całkiem niezależną, synu ■ 
patyczuą, do lat 30 nawiąże ko
respondencję inteligentny, młody. 
Ceł matrym. Napewno odpiszę. — 
Gonie-c K m k., Elraków. „N r 3776k* 
Pozna lekarza do lat 40. panna 
zgrubna nieizależna. majętna. Cel 
matrym. Anonim y kosz. Fotogram 
fja  pożądana- — Zgłoszenia: 
Biuro Ogłoszeń Krainą, Kraków, 
A d olf H itler.Platz 46, pod Sa
m otna". 3947k
37-letnia panna, pracowiiita. gospo- 
da.ma, wyprawa, o dobrem sercu 1 
charakterze, pozna w celu matrym, 
kawalera, fachowca chętnie wdow
ca z dzieckiem. Separowani wy
kluczeni. Zgłoszenia po.d „180" do 
Biuro Ogłoszeń Krajna. Kraków, 
Adolf Hitler-Plot® 46. 3948k
Separow ana, po 30-oe, własny inr 
teras, przystojna, poślubi pana Ua 
odpowiydmiem stanowisku, ó pięk
nym charakterze, religijnego. Biu
ro Ogłoszeń Kraków' Sienna 12, 
..Gwi<azcla“ . 5463
Rob et mik młody, pracfijący. pozna 
matrym. pania skromną, średnią, 
do Ła.t 24. Agencja, Kraków, Sień 
na 12. „Robotailk". 546®

Wydawnictwo „Goniec KrajkowskC1* Kraków. Wieloooie 1, — Telefon 206-11.


